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pašvaldības informatīvais izdevums

Pēc divu gadu pārtraukuma 
maijā Aizkrauklē atkal notiks 

Uzņēmēju dienas un lielais gadatir-
gus, pulcējot kopā lielus un mazus 
uzņēmējus, amatniekus, mājražotā-
jus ne tikai no Aizkraukles, bet arī 
no citiem Latvijas novadiem. Gata-
vojoties šim pasākumam, vēlamies 
noskaidrot klientam draudzīgāko uz-
ņēmumu, aicinot iedzīvotājus bal-
sot un izteikt savu vērtējumu.

Kā jau tradicionāli ierasts, arī šogad 
pasākumā “Uzņēmēju dienas 2022” 
Aizkraukles novada pašvaldība godi-
nās novada uzņēmējus, kuri ar savu 
darbību sekmē novada ekonomisko 
attīstību, veicina atpazīstamību, popu-
larizē veiksmīgu uzņēmējdarbību un 
veicina sabiedrības izpratni par uzņē-
mējdarbības nozīmi. Veiksmīgākie uz-
ņēmumi tiks noteikti dažādās nominā-

cijas: “Liels nodokļu maksātājs”, “Liels 
darba devējs”, “Eksportētājs”, “Stabilitā-
te”, “Inovācija”, “Izaugsme”, “Saimnieks 
laukos”, “Ģimenes uzņēmums”, “Amat-
nieks/Mājražotājs”, “Tūrisma pakalpo-
jumu sniedzējs”, “Jaunais uzņēmējs”. 

Savukārt viens uzņēmējs, kurš pel-
nījis atzinību par īpaši labvēlīgu attiek-

smi pret saviem klientiem, tiks godal-
gots un saņems titulu “Draudzīgs klien-
tam”. To, kurš Aizkraukles novada uz-
ņēmums pelnījis šo godpilno titulu, 
nosaka iedzīvotāji. Līdz ar to aicinām 
izvirzīt savu kandidātu šim titulam un 
šādā veidā pateikties uzņēmumam, 
kura sniegtie pakalpojumi un apkalpo-

šana, jūsuprāt, atbilst klientam drau-
dzīga uzņēmumam statusam.

Aptaujas anketas līdz 22. aprīlim 
var izpildīt pašvaldības mājaslapā 
www.aizkraukle.lv. 

Uzvarētāju noteiks pēc saņemto bal-
su vairākuma. Aptaujā viena persona 
var balsot tikai vienu reizi! 

Skrīveros pabeigta ēkas Dau-
gavas ielā 85A pārbūve, taču 

ekspluatācijā būvi nodos jūlija sā-
kumā. Līdz tam vēl vienai mājas ār-
sienai jāatjauno ķieģeļu fasāde, jā-
izbūvē lietusūdens savākšanas sis-
tēma, jāveic pagalma labiekārtoša-
nas darbi un jāiekārto telpas, lai 
vasarā atjaunotajā ēkā varētu sākt 
darboties Skrīveru daudzfunkcionā-
lais sociālo pakalpojumu centrs. Šis 
ir vērienīgākais pēdējā laikā Skrīve-
ros īstenotais projekts, tam tērēti vai-
rāk nekā 400 tūkstoši eiro.

Ēku Daugavas ielā 85A, līdzās Skrī-
veru Mūzikas un mākslas skolai, vietē-
jie dēvē par Danču māju – nosaukums 
radies, jo savulaik tur dzīvoja Dances 
ģimene. Senā ēka celta 1900. gadā, 
un kādu laiku tajā darbojās bērnu-
dārzs un skola. Savulaik pašvaldība 

īpašumu iegādājās, bet kādu laiku tas 
netika izmantots. Vēl līdzšinējā Skrī-
veru novada dome lēma šīs ēkas celt-
niecībā ieguldīt līdzekļus, tos aizņe-
moties Valsts kasē – pirms diviem ga-
diem tika aizsākta valsts aizdevuma 
programma pašvaldībām  Covid-19 iz-
raisītās krīzes seku mazināšanai un no-
vēršanai Latvijā, un saistībā ar to paš-
valdības varēja saņemt aizdevumu vie-
na liela projekta īstenošanai. Skrīve-
rieši aizņēmās 397 800 eiro, bet kopā 
ēkas pārbūvē ieguldīti 413 tūkstoši eiro 
(bez PVN). Vēl papildu izmaksas pa-
redzētas būvuzraudzības un autoruz-
raudzības pakalpojumiem.

Pārbūves darbi Danču mājā uz-
sākti 2021. gada jūlijā, tos veica 

SIA “Ošukalns celtniecība”. Marta vidū 
iekšdarbi ēkā tika pabeigti, tagad senā 
būve ieguvusi jaunu veidolu un skais-

tas, gaišas un glītas telpas. Danču 
māja pilnībā pārbūvēta, no vecās ēkas 
saglabājot tikai konstrukcijas, pama-
tus un vēsturisko sarkano ķieģeļu ap-
šuvumu ēkas fasādē, kas restaurēts.

Ēkā nomainīts starpstāvu pārsegums, 
izbūvētās vairākas nesošās konstruk-
cijas, nomainīts jumts, logi, durvis, pār-
būvēts mansarda stāvs, kāpņutelpa, 
uzmūrētas jaunas starpsienas, veikti 
citi iekšdarbi, speciāli ierīkotas labierī-
cības un dušas telpa, kas piemērotas 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem, ierī-
kota apkures un apgaismojuma sistē-
ma un būve siltināta, izbūvētas eva-
kuācijas kāpnes. Pirmais stāvs pielā-
gots, lai tajā būtu ērti personām ar 
kustību traucējumiem.

Aizkraukles novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas projektu va-

dītāja Liene Paukšte-Uzula stāsta, ka 

patlaban ēkas pārbūves darbos pare-
dzēts apmēram divu mēnešu tehnolo-
ģiskais pārtraukums. Vēl jāatjauno 
vienas sienas fasāde ēnas pusē, taču 
jāpagaida, kad tā izžūs, lai kvalitatīvi 
varētu atjaunot ķieģeļu apšuvumu. Jā-
izbūvē arī lietusūdens novadīšanas 
sistēma – šis darbs projektā nebija pa-
redzēts, taču tas ir ļoti svarīgs, lai ne-
bojātu ēkas pamatus un pagrabstāvu. 
Projekta īstenošanas gaitā veikti vēl 
vairāki darbi, kas sākotnēji nebija plā-
noti, piemēram, pārsegumā veidota mo-
nolīta betona josla, jo izrādījās, ka sa-
vulaik ēka degusi un konstrukcijas bija 
bojātas. Ēkas pārbūves projekts tika 
izstrādāts 2017. gadā, jo skrīverieši jau 
tad bija plānojuši atjaunot Danču māju, 
tagad būvniecības gaitā veiktas vairā-
kas izmaiņas un neparedzēti darbi.

DANČU MĀJA 
būv darbu laikā.

JAUNĀ BŪVE. Paveikto izrāda SIA “Ošu
kalns celtniecība” būv darbu vadītājs Andris 
Krastiņš un projektu vadītāja Liene 
PaukšteUzula.

Foto: Vitālijs Prutskis
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KASPARS SNIEDZĪTIS,  
Aizkraukles novada pašval-

dības izpild-
direktora 
vietnieks

– Šobrīd ak-
tuālākā lieta ir 
karš, kas no-
tiek Ukrainā. 
Tas ne tikai 
mums, Aiz-
kraukles no-
vadā dzīvojošajiem, bet arī visas pa-
saules iedzīvotājiem aizēno ikdienas 
gaitas un domas. Mēs no visas sirds 
esam kopā ar Ukrainas tautu, ar tās 
varonīgo cīņu par savu brīvību. Ceram 
un vēlam, lai viņiem izdodas to nosar-
gāt, un lai šī militārā agresija beigtos 
pēc iespējas ātrāk. 

Lai arī viss pārējais, kas notiek ap-
kārt, šobrīd šķiet tikai otršķirīgs, dzīve 
rit savu gaitu un mūsu novadā notiek 
būtiskas un ikdienišķas lietas.

Pašvaldības administrācijai svarīgi 
ir nokomplektēt labu darbinieku ko-
mandu. Patlaban darbā vēl tiek aicinā-
ti vairāku jomu speciālisti, taču prieks, 
ka vakances tiek aizpildītas un labi 
speciālisti vēlas strādāt pašvaldībā. 
Tā, piemēram, tuvākajās dienās tiks 
pilnībā nokomplektēta juridiskā noda-
ļa, darbu uzsākot juristiem un iepirku-
mu speciālistam. Joprojām esam in-
formāciju tehnoloģiju nodaļas vadītāja 
meklējumos, šonedēļ paredzētas pār-
runas ar potenciālajiem amata preten-
dentiem un ļoti gribētos cerēt, ka tuvā-
kajā laikā varēsim nokomplektēt ne ti-
kai šo nodaļu, bet visas pašvaldības 
administrācijas komandu. Lai varam 
labi un pilnvērtīgi strādāt, nepiecieša-
mi visi speciālisti, tā ir ļoti svarīga dar-
ba organizācijas daļa.

Dabā pamazām iestājas pavasaris, 
un tā priekšvēstnesis ir arī fakts, ka jā-
sāk domāt par šajā gadalaikā aktu-
āliem darbiem. Patlaban Aizkrauklē no-
tiek un vēl turpināsies ielu slaucīšana 
un smilšu savākšana, tiek apzināts 
ceļu stāvoklis un ir skaidrs, kur un kādi 
remonti šovasar būs nepieciešami. Kā 
ik pavasari, drīz pilsētā varēsim stādīt 
puķes, atjaunot zaļo un ziedošo rotu, 
lai tā ir pievilcīga.

Tāpat pašvaldībā tiek koordinēta 
projektu virzība un apzinātas to īsteno-
šanai nepieciešamo finanšu līdzekļu 
piesaistes iespējas. 

Turpināsim arī iesāktos darbus. Tuvā-
kajā laikā tiks uzsākti velotrases, kas 
taps iepretim sporta centram, izbūves 
darbi. Tāpat aprīlī pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma turpināsies Daugavas da-
bas taku izveides process un ceram, 
ka jau šogad iedzīvotāji varēs izbaudīt 
brīvā laika pavadīšanas iespējas glez-
nainajos Daugavas krastos.

Pie Danču mājas vēl jāsakārto 
pagalms – to apzaļumos un klās 

bruģi. Tāpat ieejas durvju apakšējo 
daļu nomainīs pret stiklojumu. Līdz jūli-
jam, kad ēku paredzēts nodot eksplua-
tācijā, telpas paredzēts arī iekārtot un 
apmēbelēt. 

Paredzēts, ka Skrīveru daudzfun-
kcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 
darbosies dienas aprūpes centrs un 
citas sociālās iestādes. Patlaban die-
nas aprūpes centrs iekārtots sociālās 
aprūpes centra “Ziedugravas” teritori-
jā, kas ir apmēram piecu kilometru at-
tālumā no pagasta centra, bet jau vai-
rākkārt spriests par to, ka šāda veida 

iestādei būtu jābūt centrā, lai tā būtu 
pieejama lielākam apmeklētāju skai-
tam, arī tuvu autobusa pieturai un 
dzelzceļa stacijai. 

Aizkraukles novadā Sociālā die-
nesta vadītājs Edvarts Pāvu-

lēns teic, ka daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojuma centra atvēršana pagas-
ta centrā, kur tuvumā ir sabiedriskais 
transports, vispirms ir liels ieguvums 
pašiem skrīveriešiem. “Iegūsim Eiro-
pas līmenim atbilstošu pakalpojumu 
sniegšanas vietu, kuru varēs izmantot 
ne tikai skrīverieši, bet arī citi Aiz-
kraukles novada iedzīvotāji,” saka Ed-
varts Pāvulēns. Dienas centrā pare-
dzētas dažādas aktivitātes un nodar-

bes cilvēkiem ar funkcionāliem un ga-
rīga rakstura traucējumiem, invaliditāti. 
Aizkraukles novadā šāda centra nav, 
līdzīgs darbojas tikai Pļaviņās, tā kā 
Skrīveros varētu pulcēties ļaudis, ku-
riem darbošanās šādā vietā būtu liels 
ieguvums.  

Jaunajā centrā iecerēts iekārtot tel-
pas arī jauniešu aktivitātēm, bet vēl 
aicinās darba cilvēku, kurš Skrīveros 
koordinēs jaunatnes darbu.

Nākotnē ēkā plānots izvietot arī 
tūrisma informācijas centru – 

tas būs ērti Skrīveru viesiem, jo tuvu-
mā ir stacija un autoosta, nesen izbū-
vēta autostāvvieta, kas piemērota arī 
tūrisma autobusu novietošanai.

Pašvaldības kase –  
citās telpās 

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ēr-
tāku pakalpojumu pieejamību, 

Aizkraukles novada pašvaldības kase 
turpmāk darbosies Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra telpās Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē. 

Kases darba laiks būs līdzšinējais: 
pirmdienās tā strādās no pulksten 8 
līdz 12 un no 13 līdz 18; otrdien, treš-
dien un ceturtdien – no 8 līdz12 un no 
12.45 līdz 17 ; piektdien kase būs at-
vērta no pulksten 8 līdz 15 (pusdienas 
pārtraukums: no 12 līdz 12.45).

 Senioriem jubilejās  
piešķirs pabalstu 

Aizkraukles novada dome šī ga-
da 17. marta sēdē nolēma turp-

māk piešķirt vienreizēju pabalstu tiem 
novada iedzīvotājiem, kuri svin 80, 90, 
100 un vairāk gadu jubileju. 80 gadu 
jubilejā piešķirs 40 eiro, 90 gadu jubi-
lejā – 50 eiro un 100 un katrā turpmā-
kajā dzīves gadā – 100 eiro lielu pa-
balstu.  

 Lai saņemtu pabalstu, personai vai 
tās pilnvarotajam pārstāvim sociālajā 
dienestā vai Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu  apkalpošanas  cen-
tros Aizkraukles novadā trīs mēnešu 
laikā no jubilejas jāiesniedz  iesniegu-
mu. Lai pabalstu saņemtu, jubilāram 
jābūt deklarētam Aizkraukles novadā 
vismaz piecus gadus. Pabalsts tiek 
piešķirts, neizvērtējot iesniedzēja ma-
teriālo stāvokli.  

 Sporta centrā paredzētas  
atlaides 

 No 1. aprīļa mainīts Aizkrauk-
les novada sporta centra 

maksas pakalpojumu cenrādis, ar to 
var iepazīties Aizkraukles novada mā-
jaslapas www.aizkraukle.lv. 

 No maksas  atbrīvoti novada vidus-
skolas skolēni fizkultūras stundu laikā,  
novada sporta skolas grupu audzēkņi 
pēc sporta centra sastādīta  grafika, 
invalīdi, pensionāri, novadā reģistrētie 
sporta klubi vietējo čempionātu un 
sporta spēļu rīkošanā, sporta klubi, fe-
derācijas, rīkojot Latvijas čempionātus 

dažādos sporta veidos, novada ko-
mandas, kuras pārstāv novadu 1.,2. 
un 3. līgā. 50 procentu atlaidi trenažie-
ru zāles apmeklējumam  atļauts pie-
mērot arī Goda ģimenes 3+ kartes 
īpašniekiem. 

 Pārdos automašīnu  
Pieņemts lēmums par Neretas ap-

vienības pārvaldes Pilskalnes 
pagasta pakalpojuma centra pamatlī-
dzekļos reģistrētā transportlīdzekļa – 
1993. gada izlaiduma automašīnas 
AUDI 80 (reģ. nr. FP-5422) – atsavi-
nāšanu par brīvu cenu. Transportlī-
dzeklis nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai. Automašīnas atli-
kusī bilances vērtība ir 0 eiro.  

 Mantiskā ieguldījuma novērtēšanas 
tehniskais vērtētājs un Aizkraukles no-
vada domes objektu apsekošanas un 
vērtēšanas komisija noteikusi atsavi-
nāšanai nododamās automašīnas no-
sacīto atsavināšanas cenu – 410 eiro, 
kas ir vienāda ar pārdošanas cenu.  

 Nesadarbosies  
ar Baltkrieviju 

Stingri nosodot Krievijas Federā-
cijas īstenoto karadarbību Uk-

rainā un izvērtējot Baltkrievijas Re-
publikas valdības atbalstu Krievijas 
iebrukumam citā neatkarīgā valstī,  
Aizkraukles novada dome lēmusi  uz  
nenoteiktu laiku apturēt sadarbības lī-
gumus ar Baltkrievijas Republikas Šar-
kovščinas un Zeļvas rajona pašvaldī-
bām.   

Noteikta maksa  
tūrisma objektos 

No 1. aprīļa būs spēkā Aiz
kraukles novada tūrisma 

objektu maksas pakalpojumu cen-
rādis. Tajā iekļauti Kokneses vidus-
laiku pilsdrupu, Vīgantes parka un 
Ērberģes muižas sniegto maksas 
pakalpojumu tarifi.  

 Piemēram, biļete pieaugušajiem 
Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritori-
jas apmeklējumam noteikta 1,80 ei-
ro, taču jāņem vērā, ka dažāda veida 
atlaides biļetes cenai piemērotas gan 
represētajiem, gan senioriem un sko-
lēniem (uzrādot atbilstošas apliecī-
bas) un ģimenēm.  

 Cenas noteiktas arī teritorijas no-
mai un citiem pakalpojumiem. Piemē-
ram, Kokneses pilsdrupu teritorijas 
noma vienai stundai izmaksās 85 eiro, 
monētas kalšana – 2,60 eiro, bet pik-
nika vietas (galds, soli priekšpils terito-
rijā) noma – 10 eiro stundā.  

 Savukārt ekskursijas programma 
Ērberģes muižā (grupā līdz 9 perso-
nām) maksās 2 eiro vai 5 eiro par  eks-
kursiju ar teatralizētu uzvedumu. Telšu 
vieta Vīgantes parkā izmaksās 5 ei-
ro par vienu telti diennaktī, tikpat būs 
jāmaksā arī par automašīnas iebrauk-
šanu telšu vietu teritorijā. Maksa par 
lapenes (ar āra kamīnu) izmantošanu 
privātiem pasākumiem turpmāk mak-
sās 5 eiro stundā.  

 Ar pakalpojumu cenām var iepazīties 
Aizkraukles novada mājaslapas www.
aizkraukle.lv sadaļā “Novads - Tūrisms”. 

Atbalstīs projektus 

Aizkraukles novada dome lē-
musi atbalstīt divu biedrību 

iesniegtos pieteikumus, to plānota-
jām aktivitātēm piešķirot nolikumā 
“Par kārtību, kādā Aizkraukles no-
vada pašvaldība finansiāli atbalsta 
nevalstiskās organizācijas” paredzē-
to maksimālo summu – 600 eiro. 

 Šāda summa piešķirta biedrības 
“Daugavas abi krasti” projekta pietei-
kumam “Baltas Kazas lielais plosts Aiz-
krauklē. Projekta ietvaros biedrība pare-
dzējusi rīkot sacensības uz sauszemes 
un ūdens ar mērķi veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportiskās akti-
vitātes Aizkraukles novadā. 

 Atbalstu guvis arī Aizkraukles nova-
da pensionāru biedrības projekta pie-
teikums “Kopā nākam  prieku  vairot”. 
Projekta ietvaros paredzēts seniorus 
aicināt uz kopīgiem pasākumiem, vai-
rojot  optimismu un dzīvesprieku, pie-
derību savai pilsētai un pagastam. Arī 
šim projektam piešķirts atbalsts 600 
eiro apmērā.  

 Līdzekļi piešķirti no Aizkraukles no-
vada pašvaldības budžetā paredzēta-
jiem līdzekļiem sabiedriskām organi-
zācijām. 

Visam novadam viena mājaslapa
Marta sākumā sāka darboties jaunā Aizkraukles novada pašvaldības 

mājaslapa, kurā vienkopus publicētas aktualitātes un plānotie pa-
sākumi mūsu novadā, kā arī iespējams iepazīties ar domes sēžu lēmu-
miem un normatīvajiem dokumentiem, atrast citu noderīgu informāciju. 
Patlaban mājaslapā vēl nav pieejama pakalpojumu sadaļa.

Jaunā Aizkraukles novada mājaslapa izveidota Valsts un pašvaldību iestāžu 
tīmekļvietņu vienotajā platformā, līdz ar to vismaz gadu tai nebūs nepieciešami 
uzturēšanas izdevumi. Jaunā lapa atbilst pašvaldības mājaslapu paraugam, tās 
adrese saglabāsies līdzšinējā – www.aizkraukle.lv. 

Tā kā šobrīd pakalpojumi, kurus iespējams saņemt jaunajā Aizkraukles nova-
dā, pakāpeniski tiek aktualizēti, “Pakalpojumu” sadaļa vēl nav pieejama. Lai 
saņemtu pašvaldības pakalpojumus, aicinām sazināties ar nepieciešamo spe-
ciālistu vai doties uz sev tuvāko pašvaldības pakalpojumu vai Valsts un pašval-
dības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

Plānots, ka jaunajā mājaslapā tiks pievienota sadaļa “Pakalpojumi”, kurā iedzī-
votājiem būs pieejami visi pakalpojumi, kurus pašvaldība piedāvā, piemēram, 
būs pieejamas iesniegumu veidlapas, varēs pieteikties maksāšanas paziņoju-
mu saņemšanai e-pastā, kā arī tiks nodrošināta atsevišķu pakalpojumu saņem-
šana elektroniski. Šajā sadaļā būs iespējams detalizēti iepazīties ar konkrēto 
pakalpojumu saņemšanas kārtību un ar to saistīto dokumentāciju. 

Patlaban arī pārējās mājaslapas sadaļās informācija tiek pakāpeniski papildi-
nāta. Ja pamanāt neprecizitātes, par nepieciešamajiem satura labojumiem vai 
tehniskajām problēmām lūgums informēt pašvaldību, rakstot e-pastā: info@aiz-
kraukle.lv. Saistībā ar vienotas mājaslapas izveidi vairs nav pieejamas mājasla-
pas www.aizkraukle.lv, www.jaunjelgava.lv, www.koknese.lv, www.nereta.lv, 
www.plavinunovads.lv, www.skrveri.lv, taču informācija ir saglabāta arhīvā.
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Pašvaldība uzņem bēgļus no Ukrainas 

Paziņojums 
Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 2022. gada 10. marta do-

mes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums  “Par  Aizkraukles novada 
attīstības programmas 2021. – 2028. gadam investīciju plāna aktualizāciju”. 
Ar aktualizēto investīciju plānu var iepazīties Aizkraukles pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv sadaļā “Pašvaldība – Attīstība – Aizkraukles novada 
attīstības programma 2021. – 2028. gadam – Investīciju plāns”.

MĀTE UN MEITA. Tatjana (no labās) un Alla priecājas par mierīgām debesīm un 
pajumti.  Foto: Elita Brovacka

Palīdzēsim draugiem Slavutičā!
Esam saņēmuši ziņu, ka iespējama humānās palīdzības piegāde 

mūsu partnerpilsētai Slavutičai Ukrainā, kura ir Krievijas armi-
jas aplenkumā. 

Aicinām ziedot šādas preces:
* pārtiku ar ilgstošu glabāšanas termiņu – miltus, raugu, putraimus, konser-

vus, cepamo eļļu un citas pārtikas preces; 
* bērnu pārtiku, pamperus;
* suņu, kaķu barību;
* sadzīves ķīmiju un tīrīšanas līdzekļus.

Preces no 26. līdz 31. martam katru dienu no pulksten 8 līdz 22 var nogā-
dāt Aizkraukles kultūras centrā. 

Aizkraukles novada pašvaldī-
ba uzņēmusi 46 bēgļus no ka-

ra postītās Ukrainas, nodrošinot vi-
ņiem mājvietu un pirmās nepiecie-
šamības lietas. Savukārt marta bei-
gās vairāki bērni sāks apmeklēt 
novada izglītības iestādes. 

Aizkraukles novada pašvaldība pie-
dāvājusi atbalstu bēgļiem no kara 
skartās Ukrainas, viņu izmitināšanai 
atvēlot telpas dienesta viesnīcās, bet, 
ja būs nepieciešams, bēgļiem var pie-
dāvāt dzīvošanu arī skolās, kuras ne-
darbojas. 

Patlaban pašvaldībā palīdzības sa-
ņemšanai reģistrēti 46 Ukrainas valsts-
piederīgie. Viņu vajadzības ir dažādas – 
kādam bērnam nepieciešama skola vai 
pirmsskolas izglītības iestāde, citiem 
vajadzīgs materiāls pabalsts izdzīvo-
šanai, ēdināšana un izmitināšana. Vai-
rāki cilvēki, kuri aizbēguši no kara skar-
tās teritorijas, mitinās pašvaldības pie-
dāvātajās telpās, bet vairākiem pagai-
du mītni atvēlējušas privātpersonas.

No Ukrainas atbraukušo cilvēku vidū 
lielākoties ir sievietes un bērni. Mazi 
un lielāki bērni vēlas iet uz bērnudārzu 

un skolu, un viņiem šāda iespēja arī tiks 
nodrošināta. Izglītības iestāžu vadītāji 
ir atsaucīgi, un katrā skolā vai bērnu-
dārzā tiks meklēts risinājums, lai bērni 

varētu mācīties latviešu skolās. Viena 
no iespējām saziņai ir nodrošināt sko-
lotāja palīgu, kurš prot runāt bērnam 
zināmā valodā. Ģimenes izteikušas 

vēlmi mācīties arī latviešu valodu. Sa-
vukārt kāds mazais ukraiņu puika Aiz-
krauklē jau sācis apmeklēt futbola tre-
niņus. 

Vienas no pirmajām Aizkrauklē iera-
dās māte un meita Tatjana un Alla Smir-
novas, kuras šurp atbraukušas no Zo-
lotonošas pilsētas Čerkasu apgabalā, 
bet ģimenes galva palicis aizstāvēt 
savu zemi. 

Pēc dažām Aizkrauklē pavadītām 
dienām Tatjana un Alla atzīst: viņām te 
patīk, Aizkrauklē ir klusi un mierīgi, un 
to viņām patlaban visvairāk vajag. 
“Mums te viss ir – mierīgas debesis un 
jumts virs galvas. Paldies, ka mūs tik 
silti uzņemat!” saka Tatjana.

Viņas abas ir cieši pārliecinātas, ka 
dzimtenē viss drīz būs atkal labi, lai 
varētu braukt mājās. Patlaban Latvijā 
Tatjana labprāt strādātu – viņai ir aug-
stākā izglītība un viņa ir sākumskolas 
skolotāja, 23 gadus nostrādājusi sko-
lā, kurā mācās bērni ar īpašām vaja-
dzībām. Alla vēlas studēt – viņa ap-
gūst svešvalodas, Ukrainā studēja par 
tulku, pārvalda angļu, vācu, pašmācī-
bas ceļā apguvusi arī japāņu valodu.

Jāslēdz līgumi par mājokļu apkuri
Tiem Aizkraukles pilsētas un pagasta iedzīvotājiem, kuri ar SIA “Aiz

kraukles siltums” nav noslēguši līgumu par siltumenerģijas piegādi, 
tas tuvākajā laikā jāizdara.

 SIA “Aizkraukles siltums” informē”: lai vienkāršotu norēķinu kārtību un rēķinu 
saņemšanas procesu, tuvākajā laikā Aizkraukles un Aizkraukles pagasta iedzī-
votāji, kuriem nav noslēgts līgums par siltumenerģijas piegādi, saņems aicināju-
mu klātienē ierasties SIA “Aizkraukles siltums” Rūpniecības ielā 2, Aizkrauklē, lai 
noslēgtu šo līgumu. Iedzīvotājiem līdzi jāņem personas apliecinošu dokumentu 
un Zemesgrāmatu, ja tajā reģistrēts īpašums, vai dzīvojamās telpas īres līgumu.

Līgumu par siltumenerģijas piegādi var noslēgt arī attālināti, atsūtot minēto 
dokumentu kopijas e-pastā: siltums@asiltums.lv.

Jautājumu gadījumā zvanīt pa tālr. 65122378 vai 26463424.

Jurģi namu apsaimniekotājam
Namu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Lauma A” aprīlī pārcelsies 

uz jaunām telpām, atstājot ilgus gadus izmantotās telpas Lāčplēša 
ielā 4. 

Līdz šīm SIA “Lauma A” ilgus gadus izmantoja telpas Lāčplēša ielā 4, taču 
aprīlī uzņēmuma ofisu paredzēts pārcelt uz Jaunceltnes ielu 13D – informē Aiz-
kraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Kaspars Sniedzītis. 

Jaunceltnes ielā 13D arī iepriekš bija SIA “Lauma A” ražošanas telpas, bet 
administrācija strādāja pilsētas centrā Lāčplēša ielā 4. Tagad nolemts visu uzņē-
muma darbu koncentrēt vienuviet, tāpēc Jaunceltnes ielā izbūvētas jaunas tel-
pas, tās piemērojot  administrācijas vajadzībām.

“Iedzīvotājiem, iespējams, šīs pārmaiņas varētu radīt zināmas neērtības, ja 
uzņēmumu vajadzēs apmeklēt klātienē, jo tagad uzņēmuma “Lauma A” ofiss 
būs tālāk no pilsētas centra,” saka Kaspars Sniedzītis. “Taču lielākā daļa iedzī-
votāju jau ieraduši nepieciešamos jautājumus risināt attālināti. Tāpat informāciju 
var iegūt, vēršoties Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Aizkrauklē.” Precīzs datums, kad SIA “Lauma A” uzsāks darbu jaunajās telpās, 
vēl tiks paziņots. 

Viesosies Korejas vēstnieks
Vizītē Aizkraukles novadā 12. aprīlī ieradīsies Korejas vēstnieks Songdžins 

Hans un vēstniecības trešais sekretārs/vice-konsuls Mjungdže Songs. 
Vēstnieks un vicekonsuls tiksies ar Aizkraukles novada vadību, pārrunās iespē-
jamos sadarbības virzienus, kā arī apmeklēs Likteņdārzu Koknesē un vairākus 
novada uzņēmumus. 

Koknesē atklās piemiņas stēlu
Koknesē 7. aprīlī pulksten 13 notiks Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem 

veltītas piemiņas stēlas svinīgā atklāšana. Plānots, ka pasākumā pie-
dalīsies arī LR Aizsardzības ministrs Artis Pabriks un citi aizsardzības noza-
res pārstāvji. 

Stēlā iemūžināti Kokneses puses Lāčplēša kara ordeņa kavalieru vārdi – ser-
žants Jānis Bergs, kaprālis Kārlis Bulle (Bullis), Francijas armijas leitnants Firhtegots 
Konrāds Augusts Dekerts, seržants Jānis Filipsons, kareivis Aleksandrs Kaspar-
sons, kaprālis Ernests Kārkliņš, seržants Vilis Krasts, kareivis Paulis Liģeris, virsleit-
nantsJānis Preiss, virsleitnants Kārlis Frīdrihs Riters, leitnants Oto Ševics, dižka-
reivis Andrejs Ūbergs, kareivis Pēteris Ūbergs un kaprālis Žanis Zalviņš. 

Pēc svinīgā atklāšanas pasākuma Latvijas Valsts mežu Vidusdaugavas klientu 
centra zālē Blaumaņa ielā 3 paredzēta tikšanās ar Aizsardzības ministru un aiz-
sardzības nozares pārstāvjiem, kuras laikā varēs uzzināt par aktualitātēm valsts 
aizsardzībā.  

Bāriņtiesai – lielākas telpas 
Aizkraukles novada bāriņtiesa pārcēlusies uz jaunām telpām – tagad 

tā darbojas Gaismas ielā 4A, bijušās vakara vidusskolas ēkā.
Līdz šim Aizkraukles novada bāriņtiesas mājvieta bija pašvaldības ēkā Lāč plēša 

ielā 1A Aizkrauklē. Pēc novada apvienošanas bāriņtiesai bija nepieciešamas lielā-
kas telpas, līdz ar to no marta sākuma tā pārcelta uz bijušās vakara vidusskolas 
telpām Gaismas ielā 4A. Šajā ēkā daļa telpu atvēlēta arī mākslas skolai.

Savukārt pašvaldības ēkā, kurā līdz šim bija bāriņtiesa, tagad strādā Aiz-
kraukles novada pašvaldības Juridiskā nodaļas darbinieki.

Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Liāna Purvinska stāsta, ka bā-
riņtiesai lielākas telpas bija nepieciešamas, jo tagad klātienē strādā vairāk dar-
binieku nekā agrāk. Aizkraukles novada bāriņtiesā kopā ir 15 darbinieku, katru 
dienu Aizkrauklē strādā seši līdz astoņi. 

Var pieteikt izbraukuma vakcināciju 
Saistībā ar vakcinācijas pret Covid-19 tempa strauju samazināšanos, iz-

braukuma vakcinācijas tuvākajā laikā vairs netiek plānotas. Tā vietā Lat-
vijas Nacionālā veselības dienesta vakcinācijas projekta nodaļa piedāvā iespēju 
doties izbraukumā pēc pieprasījuma – uz konkrētu pilsētu vai pagastu, kurā 
saņemt vakcīnu pieteiksies noteikts iedzīvotāju skaits (vismaz 20 personas). 

Interesentus aicinām pieteikties savas dzīvesvietas pagasta pārvaldē vai  
apvienībā (kontaktinformācija: www.aizkraukle.lv), sūtot personas vai personu 
grupas vārdus, uzvārdus un kontaktinformāciju, norādot vēlamo vakcinēšanās 
vietu. Ja konkrētajā teritorijā pieteiksies pietiekami liels skaits iedzīvotāju, kas 
vēlas saņemt vakcīnu, tad ar jums sazināsies individuāli.
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Diskutēs par izglītības iestāžu nākotni

Aicina taupīt

Aizkraukles novada Izglītības pār-
valde sadarbībā ar Aiz kraukles 

novada domes deputātiem un izglī-
tības iestāžu vadību uzsāks disku-
siju ciklu, aicinot ikvienu interesen-
tu izteikt savas idejas un redzējumu par 
skolu tīkla optimizāciju Aizkraukles 
novadā. Pirmā diskusija notiks 
29. martā tiešsaistē, tajā paredzēts 
runāt par vidusskolu attīstību.

Pēdējo divdesmit gadu laikā skolē-
nu skaits Latvijā sarucis par 40 pro-
centiem, skolēnu ir mazāk arī jaunajā 
Aizkraukles novadā. Lai arī līdz admi-
nistratīvi teritoriālajai reformai atseviš-
ķos bijušajos novados skolas tika re-
organizētas – apvienotas vai slēgtas 
(Odzienas pamatskola, Pērses pamat-
skola, Aizkraukles novada ģimnāzija, 
Aizkraukles 1. vidusskola, Aizkraukles 
pilsētas sākumskola, Aizkraukles va-
kara (maiņu) vidusskola, Sunākstes 
pamatskola, Sproģu pamatskola), visap-
tveroša skolu tīkla optimizācija nav bi-
jusi, lai arī par to tiek runāts jau dau-
dzus gadus.

Izglītības un zinātnes ministrija izvei-
dojusi savu redzējumu, kurā noteikti 
jauni kritēriji par minimālo skolēnu skai-
tu vidusskolās. Vidusskolām ar nepie-
tiekamu skolēnu skaitu un neatbilsto-
šiem kvalitatīvajiem rādītājiem tiks pa-
kāpeniski samazināts valsts finansējums, 
un tas būs jānodrošina pašvaldībām.

Pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas Aizkraukles novadā ir 33 izglītī-
bas iestādes: sešas vidusskolas, sep-
tiņas pamatizglītības iestādes (viena 
no tām – speciālā), septiņas profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādes, 12 
pirmsskolas izglītības iestādes un vie-
na interešu izglītības iestāde. 

Aizkraukles novada pašvaldības šī 
gada budžetā izglītības iestāžu uzturē-
šanas izdevumiem un pedagogu, atbal-

sta personāla atalgojuma nodrošināša-
nai atvēlēti 18 022 758 eiro, kas ir 40 pro-
centu no visa pašvaldības budžeta. 

Zemgales plānošanas reģiona Attīs-
tības programmas stratēģiskajā daļā 
2021. – 2027. gadam norādīts, ka paš-
valdībām nepieciešams izvērtēt un pie-
ņemt lēmumus izglītības iestāžu tīkla 
sakārtošanai, lai kāpinātu izglītības 
sistēmas efektivitāti un jaunā mācību 
satura ieviešanu, kas paredz speciali-
zāciju dažādās mācību jomās vidus-
skolas posmā. 

Aizkraukles novada Izglītības pār-
valde sadarbībā ar Aizkraukles nova-
da domes deputātiem, izglītības iestā-
žu vadības pārstāvjiem uzsāks disku-
siju ciklu, aicinot tajā piedalīties visus 

Aizkraukles novada ieinteresētos iedzī-
votājus. Plānotas četras paneļdiskusi-
jas, kuru laikā atbilstoši iestādes izglī-
tības pakāpei tiks meklētas atbildes uz 
vairākiem pamatjautājumiem: kādi ir 
izglītības iestādes kvalitatīvie rādītāji: 
kādi ir kvantitatīvie rādītāji; cik efektīvi 
iestādē tiek izmantots finansējums; 
kāda ir izglītības iestādes vīzija par 
iestādes attīstību un unikalitāti Aiz-
kraukles novadā?

Pirmā diskusija plānota 29. martā 
pulksten 14 MS TEAMS platformā. 
Diskusijas galvenā tēma – vidusskolu 
attīstība Aizkraukles novadā. Tajā kat-
ras vidusskolas direktors īsā prezen-
tācijā atbildēs uz četriem pamatjautā-
jumiem, kā arī iesaistīsies diskusijā ar 

deputātiem un citiem interesentiem, 
izteiks priekšlikumus vidusskolu tīkla 
sakārtošanai Aizkraukles novadā. 

Aprīlī plānotas divas līdzīgas disku-
sijas pamatskolas un sākumskolas pos-
mā un pirmsskolas izglītībā, maijā – 
profesionālajā un profesionālās ievir-
zes izglītībā. Diskusiju norises datums 
un laiks vēl tiks precizēts, kā arī dažas 
dienas pirms diskusijas Aizkraukles 
novada mājaslapā tiks publicēta pie-
kļuves saite. 

Aicinām iedzīvotājus nebūt vienal-
dzīgiem un piedalīties diskusijās par 
Aizkraukles novada izglītības iestāžu 
attīstību! 

AIZKRAUKLES NOVADA  
IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Aizkraukles novada Ekoskolas aicina saudzēt 
vidi, taupot energoresursus un izvēloties ilgt-

spējīgus risinājumus. Martā un aprīlī notiks vairā-
kas akcijas, aicinot iedzīvotājus šķirot atkritumus 
un iesaistīties apkārtnes sakopšanā.

Pašlaik Aizkraukles Ekoskola aktīvi realizē projektu “Šķiro draudzīgi!”. Pro-
jekts tapis programmas EIT Climate-KIC programmas “Young Innovators” ietva-
ros, ko Latvijā ievieš Vides Izglītības fonds sadarbībā ar Rīgas tehnisko univer-
sitāti EIT Climate-KIC Hub Latvia.

Aizkraukles novada vidusskolas Ekopadomes koordinatore Jekaterīna Blaua 
stāsta, ka projektā “Šķiro draudzīgi!” vispirms noskaidrots skolēnu un vecāku 
viedoklis un atkritumu šķirošanas paradumi. Aptaujā piedalījās Aizkraukles no-
vada, Pļaviņu un Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas skolotāji, skolēni un viņu 
vecāki. Anketas veidošanā piedalījās arī SIA “Aizkraukles KUK” valdes loceklis 
Zemgus Vītoliņš. Kopā aptaujas anketas izpildīja 522 respondenti. Iegūtie dati 
tiks izmantoti, lai veidotu ilustratīvus plakātus, aicinot vairāk un labāk šķirot atkri-
tumus.  

Savukārt laikā no 21. marta līdz 3. aprīlim Aizkraukles novada iedzīvotāji aici-
nāti iesaistīties Ekoskolas rīkotā akcijā, kuras laikā tiks izvēlēts stilīgākās mis-
kastes īpašnieks.

Vēl viena akcija plānota no 11. līdz 24. aprīlim – šajā laikā ikviens aicināts 
doties pastaigā tuvākajā apkārtnē un piedalīties atkritumu savākšanas akcijā.

Pļaviņu vidusskolas Ekoskolas koordinatore Ingrīda Bērziņa stāsta: “Akcentē-
jot plastmasas un citu atkritumu piesārņojuma kaitīgo ietekmi uz apkārtējo vidi 
un popularizējot videi draudzīgus paradumus, Pļaviņu vidusskolas 10. klases 
skolēni 9. martā aicināja skolēnus un skolotājus piedalīties Eko somas aktivi-
tātē – ierasties skolā bez ierastās skolas somas, domājot ekoloģiski, radoši un 
meklējot interesantus risinājumus.”

Tāpat Pasaules Dabas Fonds un Aizkraukles novada Ekoskolas iedzīvotājus 
aicina 26. martā piedalīties akcijā “Zemes stunda”, pulksten 20.30 uz stundu iz-
slēdzot vai iespējami samazinot apgaismojumu, tādējādi iestājoties par dabas 
saglabāšanu un parādītu savu apņemšanos videi draudzīgākai rīcībai. “Zemes 
stundas” mērķis ir akcentēt klimata pārmaiņas un dabas daudzveidības izzu-
šanu. 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas Ekoskolas koordinatore Danute Podvinska 
stāsta, ka Ekopadome, aicinot atbalstīt akciju, 26. martā pulksten 20.30 pulcēsies 
skolas vestibilā, kur notiks neliels akustisks koncerts, bet pulksten 21 paredzēts 
gājiens ar svecīšu lukturīšiem “Ļausim lampiņām sapņot!”.
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Pļaviņu apvienībā

Ar savu stāstu – uz Pļaviņām

Palielinās maksu par 
ūdeni un kanalizāciju 

Lappusi sagatavoja Jana Juste

PAŠVALDĪBAS POLICISTIEM CITAS TELPAS. No 21. marta Aizkraukles nova
da pašvaldības policija Pļaviņu apvienībā sāks darbu jaunās telpās – 1. maija 
ielā 6 Kriškalnos, Aiviekstes pagastā. Līdz šim pašvaldības policisti strādāja 
Daugavas ielā 54, Pļaviņās, bet tagad viņiem mājvieta būs telpās, kurās līdz 
2021. gada 1. jūlijam darbojās Aiviekstes pagasta bibliotēka. 
Pļaviņu apvienībā strādā divi Aizkraukles novada pašvaldības policijas inspek
tori – Ainis Liepiņš un Jegors Zaharcovs. Ar policijas darbiniekiem, tāpat kā līdz 
šim, varēs sazināties, zvanot uz tālruņa numuru 65134104 vai 26458996, rakstot 
epastā: p.policija@plavinas.lv.
Attēlā – Aizkraukles novada pašvaldības policijas inspektori Ainis Liepiņš (no 
kreisās) un Jegors Zaharcovs.                                                         Foto: Jana Juste

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģ. nr. 48703000457, juri-
diskā adrese: Daugavas 43, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV

5120) 2022. gada 28. februārī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijai iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu, un tas va-
rētu stāties spēkā šī gada 1. jūlijā. 

Jaunais tarifs aprēķināts saskaņā ar “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodiku” SPRK Nr. 1/2 no 14.01.2016. Piedāvātais tarifs varētu 
stāties spēkā no 2022. gada 1. jūlija. 

Tarifa izmaiņas:
Patlaban spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar darbības zonas paplašinā-

šanos un izmaksu palielināšanos. Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpie-
ejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdens-
saimniecības tarifa projektu lietotājs var SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 
Daugavas ielā 43, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, darbdienās no pulksten 8 līdz 
12, iepriekš sazinoties ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” ekonomisti Līgu 
Vaivodi, tālrunis 65133062. 

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var 
iesniegt SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, Daugavas iela 43, Pļaviņas, Aiz-
kraukles novads, LV-5120, e-pasta adrese: komunalie_pakalpojumi@plavinas.lv, 
kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, (faksa 
nr.67097277, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv ) 20 dienu laikā no šī 
paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Pļaviņu biedrība “Laime Saimē ” organizē ziedojumu vākšanu Ukrai-
nas karavīru atbalstam. Pirmie vedumi jau nogādāti Ukrainā un sa-

ņemta sirsnīga pateicības vēstule.
Biedrība “Laime Saimē” Pļaviņās organizē un koordinē ziedojumu vākšanu 

Ukrainas karavīriem, aicinot Pļaviņu un Aizkraukles novada iedzīvotājus iesais-
tīties un sagādāt vajadzīgas lietas. Ukrainas karavīru atbalstam tiek gatavotas 
humānās palīdzības kravas, un pirmās no tām jau sasniegušas adresātus.

Biedrības “Laime saimē” pārstāve Digne Žilde informē, ka marta vidū saņem-
ta arī pateicības vēstule: “Vižņicas rajona vadība un iedzīvotāji izsaka sirsnīgu 
pateicību par saņemto palīdzību no Latvijas draugiem,  radiem, atbalstītājiem, 
katram, kas mums palīdz. Īpašu paldies vēlamies pateikt biedrībai “Laime Saimē” 
un tās atbalstītājiem! Ceram uz turpmāku sadarbību nākotnē! Miera laikā ļoti 
gaidīsim jūs ciemos!”

Ar biedrības “Laime Saimē” starpniecību Ukrainas karavīriem nepieciešamas 
lietas var sarūpēt, par to nogādāšanu zvanot biedrības priekšsēdētājam Andrim 
Zepam, tālrunis 29163297. Tāpat iedzīvotājiem ir iespēja ziedot arī naudu, to 
ieskaitot biedrības kontā ar norādi – “Ukrainas karavīriem”. Biedrības “Laime 
Saimē” konts: LV19HABA0551043693907.

Pļaviņu bibliotēka izziņo stāst-
niecības aktivitāti “Ko sēsi, to 

pļausi”. Stāstu vakarā, kas 29. ap-
rīlī notiks Pļaviņu kultūras centrā, 
aicināts piedalīties ikviens, kam pa-
tīk stāstīt un kuram ir savu stāsts 
par šādu tēmu. 

“Stāsti ir ap mums un mūsos – man-
toti un sacerēti, dzirdēti un lasīti, pie-
dzīvoti un izfantazēti. Katram savs 
stāstu pūrs. Stāsti ir mūsu dzīves ne-
atņemama daļa un to klātbūtne ikdie-
nas un svētku situācijās ir tik pašsa-
protama, ka reizēm grūti iedomāties, 
kāpēc par to vajadzētu īpaši runāt, un 
kur tad nu vēl to mācīties stāstīt, jo 

mēs taču jau tāpat katru mīļu dienu ru-
nājam, stāstām un (ne)klausāmies. 
Mūsdienās stāstīšana turpina radoši 
attīstīties, bagātinot ne tikai zināšanas 
un izkopjot prasmes, bet arī dažādojot 
pasaules izziņu un veicinot dialogu 
starp līdzcilvēkiem un paaudzēm” – tā 
par stāstiem un stāstniecību vēstīts Lat-
vijas Stāstnieku mājaslapā www.stast-
nieki.mozello.lv, kurā atspoguļo Latvi-
jas Stāstnieku asociācijas aktivitātes.

UNESCO Latvijas Nacionālā komi-
sija (LNK) 2008. gadā uzsāka projektu 
“Draugu stāsti”, kas guva milzīgu at-
saucību bibliotekāru aprindās. Iniciatī-
va 2013. gadā tika pārdēvēta par tīklu 

“Stāstu bibliotēkas”, kur stāstī-
šanas tradīcija īpaši izcelta kā nozīmī-
ga nemateriālā kultūras mantojuma 
daļa. Kopš 2017. gada tīklā darbojas 
37 bibliotēkas, kas regulāri rīko dažā-
dus stāstniecībai veltītus pasākumus, 
kā arī iesaistās UNESCO LNK rīkotās 
aktivitātēs. Tīkls ir īpaša Latvijas bib-
liotēku sadarbības un pieredzes ap-
maiņas platforma. Pļaviņu bibliotēka ir 
viena no “Stāstu bibliotēku” tīkla dalīb-
niecēm, kura iesaistās stāstniecības 
procesos un piedalās kustības rīkota-
jos pasākumos. Lai arī dižvīrusa ietek-
mē  aizvadītajā gadā vietējās aktivitā-
tes nācās atcelt, stāstniecība Pļaviņās 

nav apstājusies. Joprojām tā notiek 
tiešsaistē, un Pļaviņu bibliotēka ir at-
vērta stāstiem. 

Gatavojoties stāstu vakaram “Ko 
sēsi, to pļausi”, laipni aicinām poten-
ciālos stāstniekus savlaicīgi pieteikties 
Pļaviņu bibliotēkā vai sazināties pa 
tālruni 29145775 ar Ramonu. 

Pļaviņu bibliotēka ikvienu interesen-
tu aicina uz tikšanos stāstniecības pa-
sākumā “Ko sēsi, to pļausi”, tas 29. ap-
rīlī pulksten 17 notiks Pļaviņu kultūras 
centrā.

RAMONA KRISTVALDE,
Pļaviņu bibliotēku informācijas 

speciāliste 

Nešķiroto atkritumu izvešanas grafiks 

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” informē par plānoto nešķiroto 
atkritumu konteineru izvešanas grafiku Pļaviņu apvienībā 2022. gadā.

Pļaviņu pilsētā sadzīves atkritumu konteineru izvešana Daugavas, Lielā 
Krasta, Jaunā Krasta, Mazā Krasta, Robežu, Atvaru, Upes, Draudzības, Lielā, 
Akas, Vidzemes, Smilšu, Zaļā, Sporta, Zirņu, Ugunsdzēsēju, Skolas, Dārza, 
Līkā, Miera, Stiklinieku, Šaurā ielā paredzēta: 8. aprīlī; 13. maijā; 10. jūnijā; 
15. jūlijā; 12. augustā; 9. septembrī; 7. oktobrī; 4. novembrī; 9. decembrī.

Pļaviņu pilsētā sadzīves atkritumu konteineru izvešana Raiņa, Dzelzceļa, 
Saules, Ozolu, Vietalvas, Stacijas, Pasta, Kaļķu, Rīgas, Bebrulejas, Blaumaņa, 
Liepu, Meža, Kalna, K.Štrāla, Uzvaras, Strautu, Selgas, Odzienas ielā paredzēta: 
25. martā; 29. aprīlī; 27. maijā; 1. un 29. jūlijā; 26. augustā; 23. septembrī; 21. ok-
tobrī; 25. novembrī; 23. decembrī.

Klintaines pagastā sadzīves atkritumu konteineru izvešana paredzēta: 
27. aprīlī; 25. maijā; 29. jūnijā; 27. jūlijā; 24. augustā; 21. septembrī; 19. oktobrī; 
23. novembrī; 21. decembrī.

Aiviekstes un Vietalvas pagastā sadzīves atkritumu konteineru izvešana 
paredzēta: 6. aprīlī; 11. maijā; 8. jūnijā; 13. jūlijā; 10. augustā; 7. septembrī; 5. ok-
tobrī; 2. novembrī; 7. decembrī.

Iegādāsies klavieres
Piedaloties Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķ

prog rammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītī-
bas iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā, fi-
nansējumu 3000 eiro apmērā jauna pianīna iegādei ieguvis Pļaviņu Mūzi-
kas skolas pedagogu izstrādātais projekts.

Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas mērķis ir nodrošināt mūzikas un 
dejas mākslas izglītības izcilību un starptautisku konkurētspēju, veidojot un uz-
labojot izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi.

Jauna pianīna iegāde nodrošinās Pļaviņu Mūzikas skolas pedagogiem un 
audzēkņiem mūsdienu prasībām  atbilstošus apstākļus mācību darbam, kā arī 
veicinās skolas konkurētspēju. DITA ĀRGULE,  

Pļaviņu Mūzikas skolas direktore

Ukraiņi pateicas par ziedojumiem

Pļaviņu Zaļajā tirgū (Raiņa ielā 59)  
15. aprīlī pulksten 9 būs Lieldienu gadatirgus. 

Uzņēmēji, mājražotāji un amatnieki tam var pieteikties līdz 14. aprīlim, zva-
not tirgus pārvaldniecei Elitai Kaņepējai pa tālr. 27873332. 

Savukārt piektdienas vakara stādu tirgus Pļaviņās būs 6. maijā pulksten 16.

31,68%

Kanalizācijas pakalpojumi 35,26%

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Spēkā esošais 
tarifs 

Piedāvātais 
tarifs

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%)

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumi 1.01 EUR/m3 1.33 EUR/m3

1.73 EUR/m3 2.34 EUR/m3
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Skrīveros

Noslēdzies iepirkums A. Upīša 
ielas posma no Sporta līdz 

Kastaņu ielai un stāvlaukuma pie 
kultūras centra pārbūvei Skrīveru 
pagastā. Darbus veiks SIA “Jards” 
un ielas posmu plānots atjaunot 
līdz septembra beigām.

Jau laikā, kad vēl līdzšinējā Skrīveru 
novada dome sprieda par Skrīveru kul-
tūras centra ēkas fasādes atjaunošanu, 
tika aktualizēts jautājums arī par ielas, 
kas ved gar kultūras centru, atjauno-
šanu. Domas par to, kādam jābūt Skrī-
veru kultūras centra pagalmam, iztei-
ca arī iedzīvotāji, balsojot par vienu no 
piedāvātajām skicēm. Reizē ar ielas 
pārbūvi pie kultūras centra iecerēts ierī-
kot arī stāvlaukumu.

Šī gada sākumā tika izsludināts ie-
pirkums, tajā izdevīgāko piedāvājumu 
iesniedza SIA “Jards”, kurš arī pārbū-
vēs ielu. Aizkraukles novada dome 
marta sēdē apstiprināja aizņēmuma 
ņemšanu Valsts Kasē, lai pārbūves 
darbus varētu veikt.

Aizkraukles novada pašvaldības At-

tīstības nodaļas projektu vadītāja Lie-
ne Paukšte - Uzula informē: saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumiem par 
valsts aizdevumiem pašvaldībām Co-

vid-19 izraisītās krīzes seku mazinā-
šanai un novēršanai, Valsts Kasē plā-
nots aizņemties 115 tūkstošus eiro, 
naudu paredzēts atdot desmit gados. 

Būvdarbu izmaksas ir 136 000 eiro 
(bez PVN), vēl papildus nauda plānota 
būvuzraudzības un autoruzraudzības 
pakalpojumiem. 

A. Upīša ielas posms pie Skrīveru 
kultūras centra ir ļoti sliktā stāvoklī, to 
paredzēts pārbūvēt no Sporta līdz 
Kastaņu ielai 116 metru garumā. Pa-
redzēts atjaunot ielas segumu un gā-
jēju ietvi gar pašu ēku, uzlabot satik-
smes drošību, kā arī kultūras centra 
pagalmā ieklāt bruģi un izbūvēt auto-
mašīnu stāvlaukumu. Būvdarbus plā-
nots uzsākt šopavasar un pabeigt līdz 
30. septembrim.

Skrīveru kultūras centra ēkai pagā-
jušajā gadā atjaunota fasāde, gada no-
galē ierīkota lietus ūdens savākšanas 
sistēma un pirms fasādes atjaunoša-
nas pie ēkas ieejas tika nozāģētas ve-
cās tūjas. Šogad vēl plānoti apzaļu-
mošanas darbi.

Līdz ar šī projekta īstenošanu Skrī-
veros būs vēl viena sakārtota un 
skaista vieta ar drošu satiksmi un ērtu 
piekļuvi. 

Pie kultūras centra pārbūvēs ielu

Skrīveru dienas aprūpes 
centru vadīs Iveta Apsāne

Lappusi sagatavoja Elita Brovacka

Pagasta pārvaldes vadītājs Arnis Mortukāns, 
tālr. 65197015, 29190444, e-pasts: arnis.mortukans@
aizkraukle.lv, pieņemšanas laiki: pirmdien no pulk-
sten 13 līdz 18, ceturtdien no 8 līdz 12.

Pārvaldes sekretāre Līga Uzulniece, tālr. 65197675, 
e-pasts: liga.uzulniece@aizkraukle.lv. 

Lietvede Inese Peļņika, tālr. 65197747, 26593472, 
e-pasts: inese.pelnika@aizkraukle.lv. 

Vides pārvaldības speciāliste Liena Valdmane
Girgensone, tālr. 26444662, e-pasts: liena.girgen-
sone@skriveri.lv. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece Inese 
Peļņika, tālr. 65197747, 26593472, e-pasts: inese.
pelnika@aizkraukle.lv, pieņemšanas laiki: pirmdien 

no pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 18, trešdien no 8 
līdz 11, ceturtdien no 8 līdz 12 un no 13 līdz 17.

Nodokļu administratore Mārīte Bogopoļska, 
tālr. 65197247, e-pasts: marite.bogopolska@aiz-
kraukle.lv, pieņemšanas laiks: otrdien no pulksten 8 
līdz 12 un no 12.45 līdz 17.

Nekustamā īpašuma speciāliste Anita Krusta, 
tālr. 65197247, e-pasts: anita.krusta@aizkraukle.lv, 
pieņemšanas laiki: pirmdien no pulksten 8 līdz 12 
un no 13 līdz 18, ceturtdien no 8 līdz 12 un no 12.45 
līdz 17.

Ekonomiste Sandra Benko, tālr. 65197016, 
e-pasts: sandra.benko@aizkraukle.lv.

Vecākā grāmatvede Indra Skuja, tālr. 65197016, 

e-pasts: indra.skuja@aizkraukle.lv.
Grāmatvede Laura Vorslava, tālr. 65197016, 

e-pasts: laura.vorslava@aizkraukle.lv.
Skrīveru pagasta pārvaldes darba laiks: 
pirmdien – no pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 18: 
otrdien, trešdien, ceturtdien – no pulksten 8 līdz 

12 un no 12.45 līdz 17;
piektdien – no pulksten 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 

15.
Kases darba laiks: pirmdien – no pulksten 8 līdz 

12 un no 13 līdz 18; ceturtdien – no pulksten 8 līdz 
12 un no 12.45 līdz 17. Tālrunis uzziņām 65197016.

Skrīveru pagasta pārvaldes tālrunis: 65197747, 
e-pasts: dome@skriveri.lv.

Skrīveru pagasta pārvaldes darbinieku kontaktinformācija

A.UPĪŠA IELA pie Skrīveru kultūras centra gaida pārbūvi, darbi varētu sākties 
jau šopavasar.                                                                            Foto: Vitālijs Prutskis

No 14. marta Skrīveru die-
nas aprūpes centrā dar-

bu uzsākusi jauna vadītāja – Iveta 
Apsāne. Viņa ir sociālā darbiniece, 
kurai šis darbs ir sirds aicinājums.

Vadītāja vakance Skrīveru dienas 
aprūpes centram izsludināta  jau 
no vembra beigās, kad līdzšinējais 
iestādes vadītājs Edvarts Pāvulēns 
tika apstiprināts Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta vadītāja amatā. Va-
kancei pieteicās vairāki pretendenti, 
taču nevienam no viņiem nebija izglī-
tības sociālajā jomā. Savukārt tagad 
šim amatam pieteicās pretendente 
ne vien ar atbilstošu izglītību, bet arī 
ar vērā ņemamu darba pieredzi. Viņa 
apstiprināta amatā un jau uzsākusi 
darbu.

No 14. marta Skrīveru dienas ap-
rūpes centru vada Iveta Apsāne. Iveta 
ir no Lielvārdes. Savu profesionālo 
darbību viņa uzsākusi kā sociālā 
darbiniece, kura sniedz sociālo palī-
dzību un pakalpojumus. Vairākus ga-
dus Iveta bijusi dažādu sociālo insti-
tūciju vadītāja. Viņas iepriekšējā dar-
bavieta ir Sociālās aprūpes centrs 
“Senliepas” Ķegumā, kur viņa bija 

vadītāja. Ogres novada dome 24. feb-
ruārī lēma par sociālā aprūpes cen-
tra “Senliepas” reorganizāciju, tā 

funkcijas un uzdevumus nododot 
SIA “Ogres rajona slimnīca”, tādēļ 
Iveta pieteicās Skrīveru dienas ap-
rūpes centra vadītājas amatam. 

Iveta Apsāne Latvijas Kristīgajā 
akadēmijā ieguvusi bakalaura grādu, 
iegūstot karitatīvā sociālā darbinieka 
kvalifikāciju. Savukārt Liepājas uni-
versitātē viņa ieguvusi maģistra grā-
du sociālajā darbā. Viņa vadījusi gan 
starpprofesionāļu komandu Lielvār-
des Mobilajā brigādē, gan dažādu 
izglītojošu lekciju un atbalsta grupu 
nodarbības. Savukārt Lielvārdes die-
nas centrā kā sociālais darbinieks 
vadījusi rehabilitācijas un dažādas 
sociālo grupu nodarbības, kā arī vei-
cinājusi dažādas pensionāru un in-
valīdu biedrību aktivitātes. 

Iveta teic: “Manā profesionālajā 
darbībā nozīmīgs darba instruments 
ir komunikācijas un saskarsmes 
prasme, kā arī spēja risināt konflik-
tus un strādāt, saglabājot mieru un 
psiholoģisko līdzsvaru arī paaugsti-
nāta stresa apstākļos. Man svarīga 
nemitīga izaugsme, personības piln-
veide gan profesijā, gan personīgajā 
dzīvē.”

IVETA APSĀNE, Skrīveru dienas ap
rūpes centra vadītāja. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

Būs mūsdienīgs ielu  
apgaismojums

Noslēdzies iepirkums par ielu apgais-
mojuma sistēmas pārbūvi piecās 

Skrīveru ielās, par šo darbus veikšanu 
noslēgts līgums ar SIA “Remus Elektro”.

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājs Arnis 
Mortukāns informē, ka iepirkumā izdevīgā-
ko cenu piedāvāja un ielu apgaismojuma 
sistēmas pārbūvi Skrīveru pagastā veiks 
SIA “Remus Elektro”. Jauna apgaismojuma 
sistēma tiks ierīkota Robežu, Draudzības, 
Ozolu, Bērzu un Artūra Piegāza ielu pos-
mos. 

Šajās ielās jau bija apgaismojums, taču 
tiks demontētas gaisa elektrolīnijas, izbūvē-
jot jaunas un ieguldot kabeļus zemē. Pro-
jekts tiks īstenots vienlaicīgi ar SIA “Sadales 
tīkli” projektu. Līdz ar to piecu ielu posmos 
tiks ierīkotas jaunas laternas ar mūsdienu 
prasībām atbilstošiem gaismekļiem ielu ap-
gaismojumam.

Kopā visās ielās ielu apgaismojuma re-
konstrukcijai plānots tērēt 48 tūkstošus eiro.

Pārbūves darbus paredzēts uzsākt šova-
sar un pabeigt līdz šī gada novembrim.

Plāno Stacijas laukuma  
pārbūvi

Skrīveros top Stacijas laukuma un 
A. Upīša Skrīveru vidusskolai piegu-

lošās teritorijas labiekārtojuma koncepts. Par 
izstrādāto skiču projektu tiks rīkota publiskā 
apspriešana, par ko tiks paziņots Aizkraukles 
novada mājaslapā www.aizkraukle.lv un paš-
valdības informatīvajā  izdevumā.
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Iepriekšējais mācību periods, kas 
noritēja attālinātas mācīšanās 

režīmā, bija liels izaicinājums gan 
skolu pedagogiem, gan informāci-
jas tehnoloģiju (IT) speciālistiem. 
Šogad, atgriežoties darbā klasēs, 
atkal veidojas jaunas metodes un 
priekšstati par tehnoloģijām bagāti-
nātu mācību procesu – mācības no-
tiek hibrīdnodarbībās, kurās iesais-
tās gan  fiziski, gan  virtuāli klāteso-
ši izglītotāji un izglītojamie. 

Aizkraukles novada vidusskolā strauji 
pilnveidojam vai iegūstam jaunas pras-
mes darbā ar tehnoloģijām, tajā skaitā 
ar interaktīvajiem monitoriem, kas ierī-
koti jau 39 klašu telpās abās skolas 
ēkās.  

Kādas tehnoloģiju iestrādes un 
jaunievedumi raksturo mūsu skolu 
2022. gadā? Jau kopš 2021. gada no-
gales skolā IT mentoru darbam gata-
vojas un paralēli kolēģus atbalsta trīs 
skolotājas: Žanna Murahina, Kristīne 
Balta un Aija Romanovska. Mentoru 
darbs ir savstarpēji koordinēts un plā-
nots, aizsāktā pedagogu izglītošana 
turpināsies arī pavasara brīvdienās. 

Interešu izglītībā datorskolotāji ir ra-
duši iespēju papildus robotikas pulci-
ņam atvērt vēl divas tehnoloģijās bal-
stītas programmas: elektronikas pa-
mati un 3D konstruēšana un druka, to 
apguvējiem pieejamas atbilstošas ša-
jā gadā iegādātas iekārtas. Iespējams, 

ka šī virziena neformālā izglītošanās 
ar nākamo mācību gadu vēl  jāpaplaši-
na, jo bez pieminētajiem arī vēl citi da-
torskolotāju izstrādātie mācību moduļi 
ļoti ieinterējuši skolēnus un vecākus. 

Skolēni, kuri   izvēlas savam  vidus-
skolas mācību “grozam” specializētos 
priekšmetus “Datorizētā projektēšana” 
vai “Digitālais dizains” apgūst specifis-
kas IT prasmes, gan strādājot tādās 

projektēšanas sistēmās kā Auto Cad, 
Libre Cad, SketchUp, gan veidojot di-
zaina darbus lietotnēs Tinkercad, Can-
va, 5D Planner, programmās Inkscape, 
Gimp, Blender. Savukārt priekšmetā 
“Uzņēmējdarbības pamati” skolēni vei-
do savus mācību e-veikalus un gūst 
ieskatu e-komercijas zinībās.

Informācijas un komunikāciju tehno-
loģiju prasmes un gatavība tās vairot 

noderēs skolotājām Laumai Rieksti-
ņai, Kristīnei Baltai, Zanei Sirmacei- 
Liedskalniņai un Gunita Elksnei, uz-
sākot līdzdalību jaunā starptautiskā  
Erasmus+ projektā, kurā skolotājas 
dziļāk iepazīs pētniecībā balstītas 
mācīšanās principus un e-rīkus tās 
īstenošanai.

Šajā mācību gadā desmitklasnie-
kiem ir jauna pieredze – viņi apgūst 
programmēšanu on-line stundās kopā 
ar citu Latvijas skolu jauniešiem, jo 
skola uzsākusi  sadarbību ar mācību 
uzņēmumu “Datorium”. Visās pārējās 
klasēs pāreju uz jaunā mācību satura 
pasniegšanu nodrošina ANV datorsko-
lotāji, kuri daudz laika velta saistošu 
nodarbību sagatavošanai. Vairāki sko-
lēni izvēlējušies 12. klasē apgūt prog-
rammēšanas padziļināto kursu un sko-
lotājs Guntis Romanovskis uzsācis ga-
tavošanos tā realizācijai.

Apkopojot un analizējot līdzšinējo pie-
redzi un prognozējamās vajadzības, 
skolai ir radīts jauns trīs gadu IT jomas 
attīstības plāns, kas kalpos kā turpmā-
ko darbību loģiskas secības un jomas 
mērķtiecīgas attīstības pamats.

Pēdējais laiks izglītotājiem nav bijis 
viegls, taču tas mums devis jaunu sti-
mulu informācijas tehnoloģiju jēgpil-
nam un produktīvam izmantojumam.

AIJA ROMANOVSKA,  
Aizkraukles novada vidusskolas 

direktora vietniece

No 2021. gada visā Latvijā no-
tiek “Mājas kafejnīcu die-

nas” – katrā reģionā vienu reizi gadā 
kādā no vasaras vai rudens nedēļas 
nogalēm. Aizkraukles novadā šogad 
mājas kafejnīcas viesus uzņems 23. 
un 24. jūlijā Vidusdaugavā: Skrīveros, 
Aizkrauklē, Koknesē un Pļaviņās, bet 
10. un 11. septembrī Jaunjelgavas un 
Neretas pagasti piedalīsies Sēlijas 
mājas kafejnīcu dienās.

“Mājas kafejnīcu dienās” apmeklētāji 
aicināti doties uz konkrētu novadu izbau-
dīt tā kulināro piedāvājumu un iepazīt tra-
dīcijas. Pasākumu rīko Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras Tūrisma departa-
ments un Latvijas Lauku tūrisma asociāci-
ja “Lauku ceļotājs”. 

Pasākuma laikā saimniecību un māju  
pagalmi, lauku sētas un citas vietas,  kas 
ikdienā nav saistītas ar uzņēmējdarbību 
un ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, 
pārvēršas par improvizētām kafejnīcām. 
Interesenti par samaksu var nogaršot vie-
tējo ēdienu, gūt lielisku garšas pieredzi, 
kā arī baudīt interesantu kultūras prog-
rammu.

Pērn  Aizkraukles novadā apmeklētāji 
tika aicināti ceļot ar garšu mājas kafejnī-
cu dienās Vidusdaugavā. Šogad novada 
teritorijā “Mājas kafejnīcu dienas” notiks 
divās nedēļas nogalēs – 23. un 24. jūlijā 
mājas kafejnīcu dienas notiks Vidusdau-
gavā: Skrīveros, Aizkrauklē, Koknesē un 
Pļaviņās un to apkārtnēs, bet 10. un 11. 
septembrī Jaunjelgavas un Neretas pa-
gasti piedalīsies Sēlijas mājas kafejnīcu 
dienās, kas norisināsies Sēlijas vēsturis-
kās zemes teritorijā no Aizkraukles līdz 
Augšdaugavas novadiem.  

“Mājas kafejnīcu dienās” aicinām pie-
dalīties vietējos iedzīvotājus, kas ikdienā 
nenodarbojas ar ēdināšanu vai tūrismu, 
bet šajās dienās vēlas atvērt savas mā-
jas, sētas un pacienāt viesus. Pasākumā 
aicināti piedalīties arī uzņēmēji, kuri ikdie-
nā sniedz ēdināšanas pakalpojumus. 
Priecāsimies tikties arī ar pagājušā gada 

Vidusdaugavas “Mājas kafejnīcu dienu” 
dalībniekiem un vēlreiz izbaudīt viņu vies-
mīlību. Viens dalībnieks akcijā var pieda-
līties tikai vienu reizi sezonā.

“Mājas kafejnīcu dienu” dalībniekiem 
paredzētas praktiskas apmācības par sa-
nitārajām prasībām un drošību (sadarbī-
bā ar PVD), mārketingu, saskarsmi ar ap-
meklētājiem un citas. Organizatori veidos 
mājaslapu www.majaskafejnicas.lv, kurā 
būs informācija par katru no galamēr-
ķiem, to dalībniekiem, kā arī būs pieeja-
ma praktiskā informācija. Sešas nedēļas 
pirms pasākuma (līdz 1. jūnijam) būs jāie-
sniedz “Mājas kafejnīcu dienu” ēdienkar-
te. 

Vidusdaugavas mājas kafejnīcu dienu  
23. un 24. jūlijā koordinators ir Aizkrauk-
les novada un Kokneses tūrisma informā-
cijas centrs, Lauma Āre (turisms@
aizkrauk le.lv, tālr. 29275412).

Dalībnieki pasākumam var pieteik-
ties līdz šī gada 25. aprīlim: 

* Aizkrauklē – Aizkraukles tūrisma in-
formācijas punktā (Linda Lielauza, tālr. 
25727419, linda.lielauza@aiz kraukle.
lv); 

* Pļaviņās – Pļaviņu tūrisma informāci-
jas punktā (Zaiga Bonda, tālr. 22000981, 
zaiga.bonda@aizkraukle.lv); 

* Skrīveros – Skrīveru tūrisma infor-
mācijas punktā (Karīna Kruglova, tālr. 
25661983, karina.kruglova@aizkrauk-
le.lv);

* Koknesē – Aizkraukles novada un 
Kokneses tūrisma informācijas centrā, 
Lauma Āre, tālr. 29275412, turisms@aiz-
kraukle.lv). 

Piesakoties lūdzam norādīt sekojošu in-
formāciju: vārdu, uzvārdu, norises adresi 
un plānotās dalības dienas. 

10. un 11. septembra Sēlijas mājas ka-
fejnīcu dienu koordinators ir Endija Urbāne, 
(Sēlijas kultūrtelpa, tālr. 25465787, endija.
urbane@jekabpils.lv). 

LAUMA ĀRE,
Aizkraukles novada pašvaldības 

Tūrisma nodaļas vadītājas vietniece

Var pieteikties mājas kafejnīcu dienām

Skolā strādā ar interaktīvajiem monitoriem

SKOLĒNI stundās izmanto interaktīvos monitorus.  Foto: Vitālijs Prutskis

* Būvinspektors Aizkraukles novada pašvaldībā (darba alga no 1400 eiro).
* Izglītības darba speciālists vispārējās izglītības jautājumos Aizkrauk-

les novada pašvaldībā (darba alga 1030 eiro).
* Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītājs Kokneses apvienības 

pārvaldē (darba alga 1164 eiro).
* Komunālās daļas vadītājs Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā 

(darba alga 874 līdz 1093 eiro).
* Sētnieks SIA “Koknese Komunālie pakalpojumi” (darba alga 500 eiro).
* Elektriķis SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (darba alga 634 eiro).
* Dārznieks Jaunjelgavas apvienības pārvaldē (darba alga 791 eiro).
* Mākslinieciskās daļas vadītājs Jaunjelgavas kultūras centrā (darba alga 

822 eiro).
* Sociālais darbinieks sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļā 

Aizkraukles novada Sociālajā dienestā (darba alga 960 eiro).
* Sociālais darbinieks Skrīveru dienas aprūpes centrā Aizkraukles novada 

Sociālajā dienestā (darba alga 658 eiro).
* Pavārs aģentūrā “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas"” (stundas tarifa 

likme 4,5133 eiro/stundā).
* Medicīnas māsa aģentūrā “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 

(stundas tarifa likme no 4,9653 līdz 5,6075 eiro/stundā).
* Uztura speciālists aģentūrā “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 

(darba alga 418 līdz 471 eiro, 0,5 slodzes).
* Aprūpētājs aģentūrā "Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” (stundas 

tarifa likme no 3,2170 līdz 3,6154 eiro/stundā, 3 vakances).
* Pedagogs karjeras konsultants Aizkraukles novada vidusskolā (darba al-

ga 900 eiro par slodzi, 0,6 slodzes, uz noteiktu laiku).
* Latviešu valodas un literatūras skolotājs Andreja Upīša Skrīveru vi-

dusskolā (darba alga no 950 eiro).
* Matemātikas un fizikas skolotājs Bebru pamatskolā (samaksa saskaņā 

ar MK not. “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, no 0,7 līdz 1 slodzei).
* Pirmsskolas izglītības psihologs Aizkraukles pirmsskolas izglītības ies-

tādē “Zīlīte” (darba alga 395 eiro, 0,5 slodzes).
* Pirmsskolas izglītības skolotājs Jaunjelgavas pirmskolas izglītības ies-

tādē “Atvasīte” (samaksa saskaņā ar MK noteik. “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”, 2 vakances uz nenoteiktu laiku, 1 vakance uz noteiktu laiku).

* Pavārs Kokneses pirmsskolas izglītības iestādē "Gundega" (darba sa-
maksa 595 eiro).

* Pirmsskolas izglītības skolotājs Pļaviņu pirmskolas izglītības iestādes  
“Jumītis” filiālē “Bērziņš” (samaksa saskaņā ar MK noteik. “Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”, uz noteiktu laiku).

* Pirmsskolas izglītības skolotājs Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (darba alga 872 eiro, uz noteiktu laiku).

* Skolotājs logopēds Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 
(darba alga 830 eiro par likmi, 0,5 slodzes).

* Izglītības psihologs Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 
(darba alga 830 eiro par likmi, 0,5 slodzes, uz noteiktu laiku.)

Plašāka informācija par aktuālajām vakancēm pieejama pašvaldības mā-
jaslapā: www.aizkraukle.lv sadaļā Vakances.

Vakances Aizkraukles novadā
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Pašvaldības ēkas  
nākotne

Aizkraukles novada pašvaldības ēka 
atjaunošanu un remontus nav piedzī-
vojusi jau daudzus gadus, un arī iedzī-
votāji vairākkārt norādījuši, ka šī ēka un 
tās pagalms pašā pilsētas centrā rada 
ne īpaši pievilcīgas celtnes iespaidu. 
Lai to labotu, tiek meklēti risinājumi un 
iespējas, lai pašvaldības ēku un tās 
pagalmu pārveidotu.

2021.gada 19. augustā Aizkraukles 
novada dome nolēma izstrādāt tehnis-
ko dokumentāciju projektam “Energo-
efektivitātes pasākumi Aizkraukles no-
vada pašvaldības ēkā” un šo projektu 
sagatavot iesniegšanai Eiropas Savie-
nības fondu finansējuma saņemšanai.

Patlaban izstrādāts vizuālais risinā-
jums Aizkraukles novada domes ēkai 
un tās piegulošajai teritorijai – pilsētas 
centrālajam laukumam. Ēkas skices 
izstrādāja arhitekte Agra Bērziņa, tās 
piegulošās teritorijas labiekārtojuma 
konceptu – Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Ainavu arhitektūras un 
plānošanas katedras speciālisti profe-
sores Natalijas Ņitavskas vadībā. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš skaidro, 
ka pašvaldības ēkai paredzēts atjau-
not fasādi, jo tā brūk, tāpat savu laiku 
nokalpojis pagalma bruģis. Lai ēku un 
teritoriju pie tās varētu sakārtot, tiek 
meklētas iespējas piesaistīt projektu 
līdzekļus, līdz ar to variējot projekta 
mērķus, piemēram, lai paaugstinātu 
energoefektivitāti ēkā, varētu ierīkot 
saules baterijas. Plānots ierīkot arī 
ārējo liftu – šis projekts saistīts ar vi-
des pieejamības paaugstināšanu. Iece-
rēta arī telpu atjaunošana un zāles 

apjoma ēkas rietumu daļā pārbūve 
atbilstoši aktuālajām funkcionālajām  
un estētiskajām prasībām, nodrošinot 
telpu arī domes sēžu norisei. Saistībā 
ar to, kādu projektu un fondu līdzekļus 
izdosies piesaistīt, tiks precizētas pro-
jekta nianses.

Mūsdienīgs tūrisma  
objekts

Aizkraukles novada Attīstības prog-
rammas 2021. – 2028. gada investīci-
ju plāna sadaļā “Tūrisma infrastruktū-
ras attīstība un pakalpojumi” tika izvir-
zīts prioritārais tūrisma nozares attīstī-
bas infrastruktūras projekts – izveidot 
skatu torni Skrīveru pagastā. Pagāju-
šā gada decembrī Aizkraukles novada 
dome nolēma uzsākt tā projektēšanas 
darbus. 

Aizkraukles novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas projektu vadītāja Lie-
ne Paukšte-Uzula skaidro, ka projekta 
savlaicīga izstrāde nepieciešama, lai 
projektam būtu augsta tehniskā gata-
vība, tā palielinot iespējas apgūt līdzfi-
nansējumu. 

Ideju par ūdenstorņa pārbūvi par 
skatu torni vairākkārt izteikuši paši 
Skrīveru iedzīvotāji, tādēļ tā tiek virzīta 
īstenošanai nākotnē. 2022. gadā pa-
redzēts īstenot pilna būvprojekta iz-
strādi, kam atvēlēti 11 800 eiro un par 
ko noslēgts līgums ar SIA “AD Techni-
cal Work”. Ja izdosies piesaistīt Eiro-
pas Savienības vai citu fondu līdzfi-
nansējumu, projekta būvdarbi varētu 
tikt īstenoti 2024. gadā. 

Ūdenstorni Zemkopības institūtā Skrī-
veros, kas ir tehniski labā stāvoklī, bet 
šobrīd netiek izmantots un tā rezultātā 
iet bojā, plānots pārveidot par mūsdie-

nīgu tūrisma objektu – skatu torni ar 
labiekārtotu auto stāvvietu, tā Dauga-
vas ielejas dabas parka apmeklētā-
jiem radot kvalitatīvu izziņas vietu, iz-
mantojot esošus resursus, saglabājot 
industriālo mantojumu un pielāgojot to 
jauniem aktīvās atpūtas veidiem, pie-
mēram, alpīnismam, par ko jau ir uz-
sāktas sarunas ar Latvijas alpīnisma 
asociācijas pārstāvi.

Tornis atrodas aizsargājamā dabas 
teritorijā, tādēļ projekta rezultātā tiktu 
attīstīts dabas parka “Daugavas iele-
ja” vērtību potenciāls un sakopta viena 
no skaistākajām Skrīveru vietām, iz-
veidojot mūsdienīgu tūrisma infrastruk-
tūru, ar ko iedzīvotājiem lepoties. Ska-
tu torņa augšējā platformā, ko pare-
dzēts veidot no stikla vitrīnām, pavēr-
tos skats pāri Skrīveriem, Jaunjelgavai, 
Daugavas upes ielejai. Tuvojoties Skrī-
veriem, tornis redzams dažu kilometru 
attālumā, līdz ar to pārredzamā ainava 
būs īpaši plaša.

“Paredzot tērēt pēc iespējas mazā-
kus finanšu līdzekļus, torņa pārbūvē 
plānots izmantot lielāko daļu esošo 
konstrukciju, kā arī kāpnēs,” stāsta 
Liene Paukšte-Uzula. Torņa augšdaļā, 
kur šobrīd atrodas ūdens tvertne, pa-
redzēts izveidot 360 grādu skatu plat-
formu ar stikla vitrīnām un izeju uz āra 
skatu laukumu, lai redzamā ainava 
būtu vēl iespaidīgāka. Tornī esošās 
kāpnes paredzēts atjaunot un pielāgot 
mūsdienu prasībām, pa vidu izbūvējot 
divus starpstāvus, kas apmeklētājiem 
ļautu apstāties un aplūkot interaktīvos 
materiālus, kas būtu uz torņa sienām, 
tā nodrošinot informācijas nodošanu 
par Skrīveriem aktuālām tēmām, pie-
mēram, kultūru, vēsturi, tūrisma objek-
tiem, dabas vērtībām un citām.

Aicina izteikties par pārbūves projektiem Aizkrauklē un Skrīveros
Saistībā ar ieceri pārbūvēt Aizkraukles novada domes ēku un tai piegulošo teritoriju – pilsētas centrālo 

laukumu, pašvaldība vēlas uzzināt iedzīvotāju domas šajā jautājumā. Jau tapušas pārbūves skices un, ja 
iedzīvotāji un domes deputāti lems, ka tas jādara, tiks meklētas finansiālas iespējas šo projektu īstenot. Tāpat 
vēlamies uzklausīt iedzīvotāju domas par kādu tūrisma ieceri – skatu torņa izveidi Skrīveros, pārbūvējot neiz-
mantoto ūdenstorni Zemkopības institūtā. Publicējām abu iecerēto pārbūves objektu nākotnes skices. Aici-
nām iedzīvotājus piedalīties diskusijās par piedāvātajiem risinājumiem: pirmā notiks 6. aprīlī Aizkraukles kul-
tūras centrā, kur diskutēsim par Aizkraukles novada domes ēkas un tai piegulošās teritorijas – pilsētas centrā-
lā laukuma – piedāvātās pārbūves vizuālo risinājumu, savukārt 11. aprīlī Skrīveros tiksimies, lai spriestu par  
Zemkopības institūta teritorijā esošā bijušā ūdenstorņa pārbūves plāniem.

Aizkraukles novada pašvaldības ēkai piegulošas  
teritorijas labiekārtojuma koncepts

Aizkraukles novada pašvaldības ēkas  
fasādes atjaunošana

Aizkraukles pilsētas centram ir potenciāls 
attīstīt modernu un radošu vidi, kas spēj 

nodrošināt iedzīvotāju vajadzības un radošās 
iniciatīvas, balstītas “zaļajās tehnoloģijās” un 
ilgtspējīgā attīstībā, vienlaikus radot modernu 
un vizuāli pievilcīgu labiekārtojumu un sasaisti 
ar pārējām pilsētas daļām.  Koncepcija paredz 
attīstīt Aizkraukles novada domei pieguļošo te-
ritoriju kā daudzfunkcionālu teritoriju, bet ar 
atšķirīgām funkcijām, tomēr stilistiski un fun
kcionāli savienotu. 

Priekšlaukums – centrālā pulcēšanās vieta, iz-
teikti reprezentatīva vieta, kas veidojas, kā atklāts 
laukums dažādu aktivitāšu norisei, kas kompozi-
cionāli saistīts ar domes ēkas arhitektoniskiem ap-
jomiem. Apstādījumi veidojami brīvā stilā un plašās 
zonā, simboliski attēlojot Daugavas krastus un te-
cējumu, upei raksturīgu veģetāciju, lai iezīmētu 
Daugavas klātbūtni. Labiekārtojuma elementi – 
multifunkcionāli, moderni un saskanīgi ar arhitektū-
ras konceptu gan toņos, gan materiālos un dizainā, 
elementos izmantojamas viedās tehnoloģijas. Lau-
kuma viens no centrālajiem objektiem varētu būt 

PAGALMA RADOŠĀ VIETA.

PRIEKŠLAUKUMS.

INFORMĀCIJAS TELPA – satikšanās vieta.

Projektā paredzēts atjau
not Aizkraukles novada 
pašvaldības ēkas Lāčplēša 
ielā 1 un 1A fasādes apda
res risinājumus, iekļaujot 
ēkas siltināšanu un ārējā 
lifta izbūvi. 
Plānotā ēkas fasādes 
pamata apdare pēc siltinā
šanas – tumši palēks 
apmetums, ko plānots 
papildināt ar daļēji caur
spīdīga materiāla dubultās 
fasādes fragmentiem, 
stiklotu ārējo liftu un verti
kāli stiprinātu koka dēļu 
vai alumīnija profilu latoju
mu ēkas ziemeļu fasādes 
1. stāva līmenī, tādējādi 
iekšpagalmā radot cilvēka 
uztverei patīkamāku vidi.
Dubultā fasādes priekšro
cība ir ne tikai to dekoratī
vais izskats un arhitektū
ras daudzveidības iespē
jas, bet arī paaugstināta 
skaņas izolācija, noēno
jums un spēja uzlabot ēkas 
energoefektivitāti un mik
roklimatu.
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Līdz ūdenstornim paredzēta iebrauk-
tuve zemesgabalā pa esošo pašval-

dības ceļu no A6 šosejas.  Plānots ierīkot 
stāvlaukumu ar vietām piecām automašī-
nām, uzbūvēt arī tualeti, kas būs pielāgota 
arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

No stāvlaukuma līdz skatu tornim vedīs 1,5 
metru plats gājēju celiņš, kura katrā pusē būs 
ieklāts ģeorežgis grunts stabilizēšanai un “zaļā” 
pievedceļa pamatnes nostiprināšanai. No 
iebrauktuves teritorijā līdz tornim paredzēts 
pievedceļš apkalpojošās, ugunsdzēsēju teh-
nikas piekļuvei.

Skatu torņa augstums līdz jumta korei būs 
34 metri, augstums līdz skatu platformai – 
29,95 m. Skatu torņa platformas diametrs – 
8, 7 m, torņa diametrs – 6,16 m. Pirms ieejas 
skatu tornī paredzēta 2 m plata nojume.

Skatu tornim paredzēts atklāts skatu lau-
kums un stiklota slēgta konstrukcija. Torņa 
skatu platformai paredzēts izbūvēt dekoratī-
vo apšuvumu, kura konstrukcija kalpo arī kā 
margas. Dekoratīvais apšuvums paredzēts 
no krāsota metāla loksnes, kurā ar perforāci-
jas metodi iestrādāti atbilstoši dabas, novadu 
raksturojoši vai citi motīvi. Aiz dekoratīvā ap-
šuvuma iestrādāti LED gaismas elementi.

Torņa divos līmeņos (9,81 un 17,31 m aug-
stumā) paredzēti starpstāvu laukumi, nelielu 
maināmu kultūras, mākslas priekšmetu eks-
pozīciju, tūrisma informācijas izvietošanai. 

Torņa fasādes sektorā bez logiem uz Dau-
gavas pusi paredzēts izvietot alpīnisma ele-
mentus (alpīnisma sienu). Savukārt torņa pir-
majā stāvā būs paredzēta neliela tehniskā 
telpa elektrosadales skapja un siltumsūkņa 
izvietošanai.

2022. gada marts

Aicina izteikties par pārbūves projektiem Aizkrauklē un Skrīveros
Aizkraukles novada pašvaldības ēkai piegulošas  

teritorijas labiekārtojuma koncepts
Bijušā ūdenstorņa pārbūves par skatu torni 

Skrīveros projekts

Lai uzklausītu iedzīvotāju domas par 
abu objektu pārbūves plāniem, notiks 

projektu publiskā apspriešana.
“Vēlamies uzklausīt iedzīvotāju viedokli, ce-

ram saņemt arī citas racionālas un radošas pār-
būves risinājuma idejas,” saka izpilddirektors Ul-
dis Riekstiņš. “Varbūt kāds uzskatīs, piemēram, 
ka pie pašvaldības ēkas jāpalielina autosstāv-
vietu skaits. Es kā iedzīvotājs šādu priekšlikumu 
varu izteikt. Kad idejas būs apkopotas, kopā 
ar projektētāju meklēsim risinājumus. Tāpat 
sais tībā ar skatu torņa izbūves ideju iedzīvotā-
jiem var būt savs skatījums, kas būtu jāuzlabo 
vai jāplāno citādāk. Gribam dzirdēt iedzīvotāju 
idejas, kā viņi saredz šo objektu pārbūvi.” 

Ar Aizkraukles novada pašvaldības ēkas 
un tai piegulošās teritorijas – pilsētas centrālā 
laukuma – piedāvāto vizuālo risinājumu no 
24. marta var iepazīties Aizkraukles kultūras 

centrā, savukārt klātienē tikties un diskutēt par 
piedāvāto projektu varēs 6. aprīlī pulksten 
17.30 Aizkraukles kultūras centrā. 

Rakstiskus priekšlikumus par šo projektu 
iedzīvotāji var iesniegt no 24. marta līdz 14. ap-
rīlim Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Aizkrauklē, Aizkraukles 
kultūras centrā vai sūtīt e-pastā: info@aiz-
kraukle.lv.

Ar Skrīveru Zemkopības institūta teritorijā 
esošā bijušā ūdenstorņa pārbūves plāniem 
iespējams iepazīties Skrīveru pagasta pār-
valdē. Klātienes diskusija par piedāvāto risi-
nājumu notiks 11. aprīlī pulksten 18 Skrīveru 
kultūras centrā.

Rakstiskus priekšlikumus iedzīvotāji var ie-
sniegt no 24. marta līdz 14. aprīlim Skrīveru 
pagasta pārvaldē vai sūtīt e-pastā: dome@
skriveri.lv.

Aizkraukles pilsētas centram ir potenciāls 
attīstīt modernu un radošu vidi, kas spēj 

nodrošināt iedzīvotāju vajadzības un radošās 
iniciatīvas, balstītas “zaļajās tehnoloģijās” un 
ilgtspējīgā attīstībā, vienlaikus radot modernu 
un vizuāli pievilcīgu labiekārtojumu un sasaisti 
ar pārējām pilsētas daļām.  Koncepcija paredz 
attīstīt Aizkraukles novada domei pieguļošo te-
ritoriju kā daudzfunkcionālu teritoriju, bet ar 
atšķirīgām funkcijām, tomēr stilistiski un fun
kcionāli savienotu. 

Priekšlaukums – centrālā pulcēšanās vieta, iz-
teikti reprezentatīva vieta, kas veidojas, kā atklāts 
laukums dažādu aktivitāšu norisei, kas kompozi-
cionāli saistīts ar domes ēkas arhitektoniskiem ap-
jomiem. Apstādījumi veidojami brīvā stilā un plašās 
zonā, simboliski attēlojot Daugavas krastus un te-
cējumu, upei raksturīgu veģetāciju, lai iezīmētu 
Daugavas klātbūtni. Labiekārtojuma elementi – 
multifunkcionāli, moderni un saskanīgi ar arhitektū-
ras konceptu gan toņos, gan materiālos un dizainā, 
elementos izmantojamas viedās tehnoloģijas. Lau-
kuma viens no centrālajiem objektiem varētu būt 

sausā tipa strūklaka ar integrētu apgaismoju-
mu, savukārt ziemā tā ir centrālā ziemassvētku 
egles novietošanas vieta vai citu sezonālo de-
korāciju/vides objektu novietošanas vieta. Eso-
šie dekoratīvie apstādījumi ir integrējami jaunā 
plānojumā. 

Informācijas telpa – satikšanas vieta. Arhitek-
toniski izteiksmīgs objekts/būve, kas reizē ir gais-
mas simbols (saistībā ar Spīdolas tēlu), moderns 
un simbolisks, kas spēj kalpot kā vieta, kur iepazīt 
pilsētu, novadu un apkārtni interaktīvā veidā, iegūt 
informāciju, satikties vai izvietot nelielas izstādes, 
vides objektus. 

Transporta stāvvietas tiktu izvietotas gar sāniem, 
lai mazinātu lielo segumu platības un transporta 
koncentrēšanos priekšlaukumā, papildus stāvvietas 
plānotas arī pagalma zonā. 

Pagalma radošās vietas – dažādām aktivitā-
tēm paredzētas nelielas ārtelpas daļas, kas veido-
jamas kā pergolas, laukumi ar galdiem un krēsliem, 
terasēm. Būtiski sasaistīt ar izejām no ēkas, kas 
palielinātu laukumu izmantojamību. Pagalmā pare-
dzēts arī atpūtas laukums. 

TORŅA GALVENĀ FASĀDE.

DEKORATĪVĀ APŠUVUMA piemēri.

PAGALMA RADOŠĀ VIETA.

PRIEKŠLAUKUMS.

INFORMĀCIJAS TELPA – satikšanās vieta.
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Kokneses apvienībā

Sagatavoja Sarmīte Rode

Panākumi starptautiskos konkursos
Februārī Kokneses Mūzikas sko-

las akordeona klases audzēkņi 
piedalījās divos starptautiskajos kon-
kursos, iepriecinot ar labiem rezul-
tātiem. 

Kazaņā, Starptautiskajā tautas mū-
zikas instrumentu konkursā “Musica 
del Mondo” 7 līdz 8 gadu vecuma gru-
pā 50 dalībnieku konkurencē Rodrigo 
Šteinbergam 2. pakāpes laureāta dip-
loms un akordeonistu mācību orķes-
trim 150 dalībnieku konkurencē – 
2. pakāpes laureāta diploms.

No 24. līdz 26. februārim Kokneses 
Mūzikas skolā notika skolas organizē-
tais 3. Starptautiskais akordeona mū-
zikas izpildītāju un kolektīvās muzicē-
šanas konkurss, kurā Rodrigo Štein-
bergam 2. vieta un Evelīnai Bojārei 3. 
vieta, skolas akordeonistu mācību or-
ķestrim – 1. vieta. Audzēkņus sagata-
voja skolotāja Karoline Vancāne. Par 

audzēkņu radošo darbību ļoti priecā-
jas arī viņu vecāki.

Mūsu flautas klases audzēkne Aga-
te Feldmane piedalījās “London Clas-
sical Music Competitions” rīkotajā 
konkursā Anglijā. Konkurss notika di-
vās kārtās. Agate 2. kārtā ieguva žūri-
jas simpātijas īpašo atzinības balvu. 
Arī šajā konkursā bija ļoti liela konku-
rence, par rezultātiem priecājas arī 
skolotāja Kristīne Antonova.

Marta sākumā Naujenes Mūzikas 
un mākslas skolā noslēdzās 5. Starptau-
tiskais pūšaminstrumentu spēles jau-
no izpildītāju konkurss “Naujene Wind 
2022”, kurā Kokneses Mūzikas skolas 
flautas klases audzēkne Laura Vilde 
ieguva 2. vietu. Paldies par ieguldīto 
darbu skolotājai Gundegai Ermičai un 
koncertmeistarei Ilonai Makareni.

IVETA BĒRZIŅA,
Kokneses Mūzikas skolas direktore

PRIEKS PAR SASNIEGUMIEM! No kreisās: skolotāja Gundega Ermiča, koncert
meistare Ilona Makareni un jaunā flautiste Laura Vilde.            

Krāsu ceļa sākumā

Aicina stāstīt par mātēm

Ar marta sauli Kokneses bibliotē-
kā ienācis krāsu prieks – at-

klāta Elzas Donikas, kurai ir tikai 11 ga-
du, darbu izstāde. Tā  būs apskatāma 
līdz 14. maijam.

Par sevi jaunā māksliniece teic: “Esmu 
dzimusi pašā baltākajā ziemas mēnesī, bet 
sirdī piebērta ar vasaras viskošākajām krā-
sām. Man ir 11 gadi, dzimusi un augusi 
Koknesē, bet pēdējos divus gadus mācos 
Rīgas Franču licejā. Man patīk ne tikai 
māksla (gleznot, zīmēt, līmēt, veidot), bet 
arī tamborēt, dejot baletu, spēlēt klavieres, 
braukt ar longbordu, skatīties kino, kolek-
cionēt kristālus un uzpirkstenīšus, vērot da-
bas pārmaiņas mūsu 4 gadalaikos.

Mākslu neesmu nekur speciāli mācīju-
sies, bet lielu paldies saku gleznošanas 
skolotājai Karinē Paranjancai, kura man 
iemācīja iemīlēt otu un audeklu, nebaidī-
ties no spilgtuma un eksperimentēt ar krā-

sām. Vienā no pēdējām viņas izstādēm 
“Urbānā filozofija” Latvijas Zinātņu akadē-
mijā biju pārsteigta, ko var izdarīt ar krā-
sām un taisnām līnijām.

 Kad iedomājos: šodien gleznošu, rodas 
ideja, kas neliek mieru, tāpēc to lieku uz 
audekla. Mans krāsu ceļš ir tikai pašā sā-
kumā.”

Savukārt Elzas mamma atzīst: “Elza dzī-
vo ar krāsām un mākslu sirdī. Ja gleznu var 
ielikt rāmī, tad Elzas domas, izpausmes un 
idejas nekādā rāmī nevar (arī nevajag) ie-
likt. Elzas gleznas parāda viņas raksturu, 
fantāzijas un domu lidojumu. Elza ir tāds 
ideju, nemiera un enerģijas kopums –visu 
laiku kustībā un domu lidojumā. Mēs, vecā-
ki, esam devuši Elzai spārnus, viņai jāmā-
cās tie izplest un lidot”.

Starp citu, bibliotēkas apmeklētāji var pie-
dalīties konkursā, izdomājot izstādes nosau-
kumu!

Kokneses apvienības politiski represēto nodaļa 
jau vairākus gadus pirmajā pavasara mēnesī aicina 

skolēnus piedalīties konkursos Latvijas vēstures izzi-
nāšanā. Konkurss notiks arī šopavasar, tā tēma veltīta 
Mātes dienai, īpaši godinot un pieminot Sibīrijas bērnu 
mātes.   

Kokneses apvienības politiski represēto nodaļa sadarbī-
bā ar Likteņdārza īstenotāju “Kokneses fonds” izsludina 
konkursu Aizkraukles novada skolēniem: “Māt, Tu man dā-
vāji dzīvību divreiz. Kad piedzimu un kad nenomiru badā. 
Sibīrijas bērns”.

Konkursa nosaukumam izvēlēti nodibinājuma “Kokneses 
fonds” padomes priekšsēdētājas, rakstnieces, Eiropas Par-
lamenta deputātes Sandras Kalnietes vārdi, kas iegravēti 
2019. gadā Likteņdārzā atklātajā Sibīrijas bērnu mātēm 
veltītajā piemiņas ansambļa galvenajā akmenī.

Konkursa mērķis: iesaistīt skolēnus Latvijas vēstures iz-
zināšanā un kultūras mantojuma nozīmes izpratnē, akcen-
tējot mātes lomu ģimenē. Apzināt un apkopot stāstus par 
mātēm, kuras savus bērnus audzināja izsūtījumā Sibīrijā, 
kā arī var veidot sirsnīgus stāstus un zīmējumus par savām 
māmiņām un vecmāmiņām.

Skolēni aicināti uzklausīt vecākus, vecvecākus, radinie-
kus, kaimiņus un katru, kurš var palīdzēt ar informāciju, lai 
apkopotu stāstus par mātes lomu ģimenē.

Atzinīgi tiks vērtēti darbi, kas veidos radošu izvēlētā jau-
tājuma aplūkojumu, izmantojot vēstures avotus: fotogrāfi-
jas, dokumentus u.c. pieejamo informāciju, kā arī noformē-
jumu (jānorāda savs vārds, uzvārds, vecums, izglītības 
iestāde un darba nosaukums). Esiet radoši: rakstiet eseju, 
dzeju, domrakstu, zīmējiet, veidojiet kolāžas vai kā citādi 
izpaudieties!

Darba apjoms: 1-2 lapas (A4). 

Darbi iesniedzami līdz 2022. gada 3. maijam, sūtot e-pastā: 
libazukule@inbox.lv vai zvanot pa tālruni: 26423431, lai 
vienotos par darba iesniegšanas vietu.

Labākos darbus vērtēs sākumskolas, pamatskolas un vi-
dusskolas grupās. Uzvarētājus un labāko darbu autorus 
apbalvos.

Darbus vērtēs Monika Dzene, Antoņina Midega, Lība Zu-
kule no Kokneses apvienības politiski represēto  nodaļas 
un Anna Romanovska, Bebru pamatskolas skolotāja.

Konkursa dalībnieku apbalvošana un labāko darbu pre-
zentācija paredzēta 7. maijā Likteņdārzā (laiks tiks preci-
zēts) Latvijas Politiski Represēto apvienības (LPRA) Mātes 
dienai veltītajā pasākumā.

Pārsteigumu balvas sarūpēs Kokneses apvienības pār-
valde, Kokneses apvienības represēto nodaļa, Likteņdārza 
īstenotājs “Kokneses fonds”.

Visus darbus varēs apskatīt Koknesē, Likteņdārzā.

Seniori rīko talku
Kokneses senioru klubiņš “Pīlādzītis” 28. martā organizē pirmo 

pavasara talku Likteņdārzā, kurai aicina pievienoties arī citus tal-
ciniekus. Kokneses apvienības pārvalde nodrošinās transportu uz Lik-
teņdārzu: pulksten 9.30 – no Stacijas laukuma; pulksten 9.40 – no auto-
stāvvietas pie veikala “Elvi”, bet  no Likteņdārza atpakaļ uz Kokneses 
centru – pulksten 13.

6. aprīlī pulksten 12 senioru klubiņš “Pīlādzītis” talkos Kokneses par-
kā, tāpat kā citus gadus, sakopjot Otrā pasaules kara piemiņas vietu.

Uzsākta ceļa “GaiļiAtradze” pārbūve 
No 24. marta Koknesē sākusies ceļa “Gaiļi-Atradze” seguma 

pārbūve. Paredzētie darbi ir šķembu un asfalta ieklāšana. 
Būvdarbus veic SIA “Ošukalns”. Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem par 
sagādātajām neērtībām. Plānotais darbu beigšanas termiņš ir 29. marts.

Zobārstniecības kabinets būs citur 
Informējam iedzīvotājus, ka Ingunas Doktores ārsta prakse zobārst-

niecībā (iestādes kods 326100006), kas līdz šim darbojās Parkā 
ielā 16-24, Koknesē, sākusi darbu jaunās telpās – Parka ielā 16-35, 
kādreizējā veikala “Alaine” telpās. Vislielākais ieguvums jaunajai prak-
ses vietai ir vides pieejamība personām ar funkcionāliem traucējumiem. 
Pacientiem lūgums iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 26426795 vai 
rakstot e-pastu: inguna_doktore@inbox.lv.

Zeķes ukraiņiem
Iršu pagasta kultūras darba organi-

zatore Daiga Andersone, atsauco-
ties “Latvijas Pasta” aicinājumam, ro-
sināja rokdarbniekus līdz 25. martam 
piedalīties ziedojumu akcijā “Adījumi”, 
ziedojot tos Ukrainas cilvēkiem.  Paldies 
par atsaucību Vitai Kažociņai, Rutai 
Hmeļņikai, Zinaidai Anspokai, Vijai 
Glemmerei un Zandai Karpai. 

Vajadzīgs vadītājs
Kokneses apvienības pārvalde 

aicina darbā  Bebru pagasta pa-
kalpojumu centra vadītāju. Pretenden-
tam tiek piedāvāts interesants, radošs  
un atbildīgs darbs, darba algu – 1164 
eiro mēnesī.

Pieteikuma dokumentus vakancei var 
iesniegt līdz šī gada 13. aprīlim pulk-
sten 12, nododot tos personīgi Kokne-
ses apvienības pārvaldes kancelejā vai 
sūtot pa pastu: Melioratoru ielā 1, Kok-
nesē, Kokneses pagastā, Aizkraukles 
novadā, LV-5113 vai e-pastā: dzintra.
krisane@koknese.lv.

Papildu informāciju var saņemt pa 
tālruni 65133644; 26435216 (Kokne-
ses apvienības pārvaldes vadītājs Il-
mārs Klaužs). 

Prasības pretendentiem un amata ap-
rakstu var apskatīt pašvaldības mājas-
lapā: www.aizkraukle.lv. 
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Jaunajai direktorei ideju netrūkst
Jaunjelgavas apvienībā

Jaunjelgavas kultūras centru 
turpmāk vadīs Sandra Smona – 

viņa šim amatam izvēlēta no trijiem 
pretendentiem. “Jāpiedāvā sabied-
rībai tas, ko viņi vēlas, nevis tas, 
kas gadu no gada paredzēts. Lai 
gan jaunas idejas ir liels risks, taču 
pasākums ir izdevies, ja par to ru-
nā,” stājoties amatā, saka jaunā di-
rektore.

Saistībā ar to, ka līdzšinējā Jaunjel-
gavas kultūras centra vadītāja Anita 
Ostrovska uzsāka darbu Aizkraukles 
novada Kultūras pārvaldē, veicot kul-
tūras darba metodiķes pienākumus, 
jau janvārī tika izsludināta iekšēja pie-
teikšanās Jaunjelgavas kultūras cen-
tra vadītāja vakancei. Tagad, kopš 
2021. gada 1. jūlija, Jaunjelgavas kul-
tūras centram ir vairākas struktūrvienī-
bas – Sērenes tautas nams, Seces 
pagasta kultūras nams, Staburaga sa-
ieta nams, Sunākstes pagasta saieta 
nams un Daudzeses pagasta saieta 
nams. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš stāsta, ka 

pieteikšanās vakancei sākotnēji tika 
pagarināta, un norādītajā termiņā Jaun-
jelgavas kultūras centra direktora ama-
tam tika saņemti trīs pieteikumi. Pre-
tendentu atlases komisija ieteica šajā 
amatā apstiprināt Sandru Smonu, tam 
piekrita arī Aizkraukles novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta jautāju-
mu komiteja. Līdz ar to 17. marta sēdē 
dome lēma Jaunjelgavas kultūras cen-
tra direktores amatā apstiprināt Sandru 
Smonu.

Jaunajai vadītājai ir 36 gadi. Līdz 
šim viņas profesionālā darbība bijusi 
saistīta ar pasākumu organizēšanu un 
projektu vadību. Pēdējā darbavieta – 
vadītāja atpūtas kompleksā “Klidziņa”, 
bet pirms tam viņa bija pasākumu pro-
ducente žurnālā “Kapitāls”.

Sandra Smona Alberta koledžā ap-
guvusi kultūras menedžmentu, Eko-
nomikas un kultūras augstskolā iegu-
vusi profesionālo bakalaura grādu kul-
tūras vadībā, bet šobrīd šajā augst-
skolā turpina maģistrantūras studijas, 
apgūstot aprites ekonomiku un sociālo 
uzņēmējdarbību. 

Kādas ir prioritātes, sākot darbu jau-
najā amatā? “Noteikti pievērsīšos no-
vada tradīciju un kultūrvēsturisko vēr-
tību iesakņošanai. Lai arī tradīcijas ir 
senas, tām jābūt arī mainīgām,” saka 
Sandra Smona. “Pasākumu jomā kon-
kurence ir ļoti spraiga, mūsdienu cilvē-
ka uzmanību grūti noturēt, tādēļ kultū-
ras pasākumiem nepieciešams celt 
prestižu. Jāpiedāvā sabiedrībai tas, ko 
viņi vēlas, nevis tas, kas gadu no gada 
paredzēts. Lai gan jaunas idejas ir liels 
risks, taču pasākums ir izdevies, ja par 
to runā. Labu vai sliktu, bet runā.

Manuprāt, lai attīstītu un daudzvei-
dotu  kultūras jomu Jaunjelgavā, ne-
pieciešams noteikt konkrētas prioritā-
tes, proti: attīstīt radošus un konkurēt-
spējīgus cilvēkresursus; izveidot jau-
nus radošos kvartālus, tādejādi ļaujot 
novada jauniešiem īstenot savas iece-
res; veicināt sadarbību ar jaunajiem 
dizaineriem un māksliniekiem, vairāk 
strādājot pie novada vizuālā tēla attīs-
tīšanas un iesakņošanas. Ņemot vērā 
to, ka lielu savu profesionālās dzīves 
daļu esmu pavadījusi Rīgā, tas dod 

man zināmas priekšrocības, lai ar 
svaigu redzējumu varētu sniegt pilsē-
tai jaunas idejas un dalītos savā līdzši-
nējā pieredzē.”

Jaunjelgavas kultūras centra direk-
tore amata pienākumus sāks pildīt 1. ap-
rīlī. 

ELITA BROVACKA

JAUNĀ VADĪTĀJA Sandra Smona 
Jaunjelgavas kultūras centra direkto
res amatam izvēlēta no trijām amata 
pretendentēm.     Foto: Vitālijs Prutskis

Uzlabos ielu 
segumu  

Viens no Jaunjelgavas apvienī-
bas prioritārajiem investīciju 

projektiem šim gadam ir projekts 
“Ceļu  virsmas apstrāde Jaunjelga-
vas apvienības pārvaldes teritori-
jā”. Projekta ietvaros plānota ceļu 
virsmas apstrāde ceļiem Sproģi – 
Mucenieki Daudzeses pagastā, Tor-
ņu ielai Seces pagastā,  Jaunās un 
Mazās Daugavas ielas posmiem 
Jaunjelgavas pilsētā.

Iecerēts uzlabot virsmas segumu 
ceļiem Secē, Daudzeses pagastā, 
Jaunās ielas posmam no Jaunās ielas 
21 līdz pilsētas robežai un Mazās Dau-
gavas ielas posmam no Rīgas ielas 
līdz Mazās Daugavas ielai 5  Jaunjel-
gavas  pilsētā,  lai  tie  atbilstu  valstī 
noteiktajām prasībām  un  standar-
tiem, tādējādi uzlabojot satiksmes 
dro šību.  

 Ņemot vērā Aizkraukles novada 
pašvaldības iepirkuma “Ceļu virsmas 
apstrāde Jaunjelgavas apvienības pār-
valdes teritorijā” (identifikācijas  Nr.  
AND  2021/28)  rezultātus, par  visām  
trim  iepirkuma  daļām būvdarbu līgums 
slēdzams  ar  SIA  “Ošukalns”, kas pie-
dāvājis zemāko  cenu šo darbu veikša-
nai – kopā 233 018,75 eiro (bez PVN).   

Projekts atbilst Ministru kabineta 
2022. gada 22. februāra noteikumu 
“Noteikumi par kritērijiem  un kārtību, 
kādā  2022. gadā  tiek izvērtēti  un  iz-
sniegti  valsts  aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19  izraisītās krīzes  seku  mazi-
nāšanai  un  novēršanai” un arī Aiz-
kraukles  novada attīstības  program-
mas  2021. – 2028. gadam aktuālajam 
investīciju plānam.  

Projekta īstenošanai Valsts kasē no-
lemts ņemt aizņēmumu līdz 239 659 
eiro uz 10 gadiem.

 Kopējās projekta būvdarbu izmak-
sas ir 281 952,69 ar PVN. Līdzekļus   
projekta autoruzraudzības un būvuz-
raudzības pakalpojumiem – 13 300 eiro 
(ar PVN) paredzēts segt no Aizkrauk-
les novada pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem. 

EVIJA VECTIRĀNE

Lai maza šūniņa pāraug bišu stropā

SUNĀKSTIEŠI DARINA maskēšanās tīklu Ukrainas armijai.  
Foto: Imants Kaziļuns

Aizvadīts zināms pieklusuma 
periods sakarā ar valstī no-

teiktajiem ierobežojumiem, bet nu 
ir pienācis laiks, kad līdz ar pavasa-
ra tuvošanos mostas viss – ne tikai 
daba, bet arī ļaudis Sunākstes pa-
gastā.

27. februārī Sunākstes pagasta sa-
ieta nama vadītāja Vineta Lavrenoviča 
un bibliotēkas vadītāja Ramona Ukri-
na pagasta iedzīvotājus aicināja uz 
tikšanos, lai nepiespiestā un brīvā gai-
sotnē runātu par it kā vienkāršām un 
pašsaprotamām lietām – kā dzīvojam, 
ko vēlamies, kādas ir iespējas, ko va-
ram mainīt un vai vispār tas ir vaja-
dzīgs?

Ar Vinetu par “Radošās studijas” 
veidošanu bijām domājušas jau kopš 
laika, kad pagastā līdz ar Sunākstes 
pamatskolas slēgšanu tika slēgts arī 
dienas centrs bērniem un ģimenēm. 
Abi šie apstākļi zināmā mērā ietekmē-
ja arī vietējo iedzīvotāju aktivitātes. Īsti 
nebija skaidrība – ko tā vietā organizēt 
un kā to darīt, bet pamazām izkristali-
zējās doma par regulāru dažādu rado-
šo aktivitāšu organizēšanu, lai iedzī-
votājiem būtu mērķis kopā sanākša-
nai, lai darītu un radītu paši. Tad nu 
sapratām, ka ir pienācis laiks uzrunāt 
iedzīvotājus.

Uz sarunu bija ieradušies ap 20 pa-
gasta iedzīvotāju. Kopā aizdomājā-
mies par lietām un vietām, kas mūs 
saista Sunākstē, kā jūtam piederību 
savai vietai, ko mēs kopā un katrs at-
sevišķi gribētu mainīt vai darīt, lai mū-
su dzīve būtu piepildītāka, interesan-
tāka un aizraujošāka. Todien izvēlējā-
mies uzsvērt mūsu stiprās puses, ar 
kurām varam lepoties, stāstīt un rādīt 
viesiem, piemēram, sakopto pagasta 
centru, ievērības cienīgas kultūrvie-
tas, sporta un atpūtas iespējas, kā arī 
telpas dažādu aktivitāšu organizēša-
nai. 

Runājām par mazākiem un lielā-
kiem mērķiem, ko īstenot. Savas ide-
jas izteica arī mūsu pagasta vēstures 
izpētes entuziasts Andris Šinke. Tikša-
nās gaitā secinājām: lai nonāktu pie 
lielākiem darbiem, jāsāk ar kaut ko 
mazāku, lai saprastu, vai mūsu mazā 

šūniņa varētu pāraugt bišu stropā. Ap-
zināmies, ka mums ir visas iespējas 
veidot savu dzīvi tieši tādu, kādu mēs 
paši to vēlamies, jo pagastā ir pietie-
koši daudz radošu, uzņēmīgu un at-
saucīgu cilvēku, kuri nevilcinoties ie-
saistītos dažādās aktivitātēs, kā arī 
dalītos savās prasmēs un pieredzē ar 
citiem.  

Un nu jau esam sākuši darboties! 9. 
martā aicinājām iedzīvotājus uz ap-
sveikuma kartiņu gatavošanas radošo 
darbnīcu bijušā dienas centra telpās, 
to vadīja sunākstiete Kristīne Strode. 
Kopā sanācām 11 cilvēku un trīs stun-
du laikā izgatavojām ap 20 apsveiku-
ma kartiņu un aplokšņu, kuras mūsu 
pensionāru vadītāja Mirdza Caune re-
gulāri nosūta pagasta iedzīvotājiem apa-
ļajās jubilejās, sākot no 60 gadu vecu-
ma. Mums gandarījums par kopā bū-
šanu un paveikto, jubilāriem prieks par  
pašgatavota apsveikuma saņemšanu. 
Šī nodarbe noteikti tiks atkārtota!

Pēc sunākstietes Aijas Justes inicia-
tīvas no 14. līdz 17. martam, atsauco-
ties aicinājumam “Nāc pīt maskēša-
nās tīklus Ukrainas armijai”, rīkojām 
tīkla siešanu. Uz dienas centra telpu 
visas četras dienas vairāk nekā 10 pa-

gasta iedzīvotāju ik dienu nāca siet 
maskēšanās tīklu. Jaunākā dalībniece 
bija Ilgas septiņgadīgā mazmeitiņa 
Evelīna, kas ļoti čakli darbojās līdzās 
pieaugušajiem un pensionāriem. Ar 
Aijas Justes starpniecību milzīgais 
(10x6 metri) kamuflāžas tīkls tiks no-
gādāts sūtīšanai uz Ukrainu. 

Šobrīd iedzīvotāji tiek aicināti iesais-
tīties ziedojumu akcijā Ukrainas karā 
skartajiem – adīt, ko darām ar mīlestību 
un spēcinošām domām. Bibliotēka ir at-
vērta un jūs gaida ik dienu!  

Sakām paldies jums, mūsu sunāk-
stieši, par atbalstu un iesaistīšanos, 
īpaši Andrim Šinkem, Kristīnei Strodei, 
Aijai Justei!  

Arī turpmāk ikviens Sunākstes iedzī-
votājs aicināts gan izteikt savas ide-
jas, priekšlikums, vēlmes un nevēl-
mes, gan arī līdzdarboties piedāvāta-
jās aktivitātēs. Šim nolūkam bibliotēkā 
novietota “Ideju un sapņu banka”, ar 
kuras palīdzību jūsu rakstiski paustā 
doma nonāks līdz mums, bet esam 
gatavas jūs arī uzklausīt, lai kopā darī-
tu. Mums ir pamats ticēt, ka pozitīvais 
ir lipīgs un, ka labais vairo labo.

RAMONA UKRINA,  
VINETA LAVRENOVIČA
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Neretas bibliotēku, kurai ir vai-
rākas struktūrvienības, turp-

māk vadīs Diāna Zana. Viņa bija vie-
nīgā pretendente šim darbam, jau-
nā vadītāja darbu sāks 1. aprīlī. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada do-
mes saistošajiem noteikumiem ir izvei-
dota Neretas bibliotēka ar vairākām 
struktūrvienībām – Neretas bērnu biblio-
tēka, Pilskalnes pagasta bibliotēka, Zal-
ves pagasta bibliotēka, Zalves pagasta 
Sproģu bibliotēka un Mazzalves pagas-
ta bibliotēka. Līdz šim Neretas bibliotēku 
vadīja Regīna Kviese, taču turpmāk vi-
ņa apņēmusies veikt Aiz kraukles nova-
da Kultūras pārvaldes bibliotēku darba 
metodiķes amata pienākumus.

Aizkraukles novada pašvaldībā feb-

ruāra sākumā bija izsludinājusi iekšējo 
pieteikšanos Neretas bibliotēkas vadī-
tāja amatu. Informācija par pieteikša-
nos šai vakancei tika izsūtīta visiem 
Aizkraukles novada pašvaldības bib-
liotēku darbiniekiem.

Neretas bibliotēkas vadītāja ama-
tam saņemts viens pieteikums. Pre-
tendentes atbilstību izvirzītajām prasī-
bām vērtēja ar Aizkraukles novada 
pašvaldības izpilddirektora  rīkojumu 
izveidota komisija, un izpilddirektors 
Uldis Riekstiņš rosināja Neretas bib-
liotēkas vadītāja amatā iecelt Diānu 
Zanu. Dome to akceptēja, un jaunā bib-
liotēkas vadītāja 1. aprīlī sāks darbu. 

Diāna Zana dzimusi 1989. gadā. Vi-
ņa ieguvusi komercdarbības speciālis-

ta pirmā līmeņa profesionālo augstāko 
izglītību, absolvējot Rīgas Uzņēmēj-
darbības koledžu. Jaunajai vadītājai 
nav izglītības bibliotēku jomā, taču vi-
ņa apņēmusies to iegūt. Šajā sfērā vi-
ņa mācījusies profesionālās pilnvei-
des kursos, piemēram, Latvijas Nacio-
nālā bibliotēka apguvusi mācību kursu 
“Bibliotēkas un sabiedrības ilgtspējīga 
attīstība: mēs būvējam šo pasauli pa-
ši” un citus.

 Līdz šim Diāna strādājusi par Zal-
ves pagasta pakalpojumu centra sek-
retāri un Zalves pagasta bibliotēkas 
vadītāju, apvienojot šos abus amatus.

Neretas bibliotēkai cita vadītāja 

Mazzalvietei atzinība jauno  
pianistu konkursā

Ērberģē futbols vieno

Neretas apvienībā

DIĀNA ZANA, Neretas bibliotē
kas vadītāja. 

Siguldas Mākslu skolā “Baltais 
Flīģelis” 15. martā notika 6. 

Starptautiskais Lūcijas Garūtas 
jauno pianistu konkurss. Tajā atzi-
nību guva jaunā pianiste Zane Du-
binska no Mazzalves.

Konkurss notika klātienē, ievērojot 
valstī noteiktos epidemioloģiskos iero-
bežojumus. 

Konkursā piedalījās arī Mazzalves 
pamatskolas 4. klases skolniece Zane 
Dubinska, kura B grupā 10 līdz 12 ga-
dus veciem skolēniem bija jaunākā pia-
niste. Šajā grupā kopā bija 18 dalībnie-

ku no dažādām Latvijas vietām – Kār-
savas, Rīgas, Ādažiem, Gulbenes, Val-
mieras, Siguldas, Ikšķiles un citām 
mūzikas skolām. 

Konkursā bija jāspēlē viens vai vai-
rāki Lūcijas Garūtas klavierdarbi līdz 6 
minūtēm. Zane savā grupā uzstājās 
pirmā, viņa atskaņoja trīs skaņdarbus: 
Lūcijas Garūtas “Cīruli, cīruli, kumet 
lūgsi kāzās”, Arvīda Žilinska “Elēģija. 
Rudenī” un Kristapa Pētersona latvie-
šu tautasdziesmas apdari “Nāci, nāci, 
veļu māte”. Zane īstu flīģeli spēlēja pir-
mo reizi, ja neskaita mazu brīdi, ko viņa 

pavadīja pie flīģeļa mēģinājumā dienu 
iepriekš, gatavojoties konkursam. 

Šai konkursā tika piešķirtas pa vie-
nai godalgotai vietai (1.- 3. vieta) un 
trīs atzinības. Mazzalviete Zane Du-
binska bija viena no tām pianistēm, 
kura ieguva Atzinības rakstu. 

Lepojamies ar Zani un priecājamies 
par viņas uzcītību, mērķtiecību un 
prasmi svarīgos brīžos koncentrēties 
un godam pārstāvēt savu skolu. Pal-
dies klavierspēles skolotājai Marikai 
Cielavai!

ŽANNA MIEZĪTE
JAUNĀ PIANISTE Zane Dubinska kon
kursā bija jaunākā dalībniece savā ve
cuma grupā. 

Pieņems  
lielgabarīta  
atkritumus

No 7. līdz 11. aprīlim katru 
dienu no pulksten 8 līdz 

17  Neretas sociālās aprūpes centra 
“Nereta” teritorijā  (Rīgas ielā 6) būs 
pieejami lielgabarīta atkritumu kon-
teineri.

Šajās dienās Neretas apvienības 
pārvaldes komunālās nodaļas darbi-
nieki kontrolēti bez maksas no iedzīvo-
tājiem pieņems dažāda veida atkritu-
mus: dažādu sadzīves, sakaru tehniku 
neizkomplektētā veidā (ledusskapji, 
veļas mazgājamās mašīnas, televizori, 
datori, radioaparāti u. c.).

Lūdzam ņemt vērā, ka uz šo pie-
ņemšanas punktu nevar vest un netiks 
pieņemtas riepas, būvgruži, azbestce-
menta loksnes (šīferis), bīstamie atkri-
tumi (krāsas, eļļas), ēku logu un auto-
mašīnu stikli!

Atgādinām, ka šī akcija paredzēta 
tādu atkritumu nodošanai, kas netiek 
nodota atkritumu savācējiem saskaņā 
ar Neretas apvienības pārvaldes teri-
torijā pieejamiem mājsaimniecību no-
slēgtajiem līgumiem un atbilstoši atkri-
tumu apsaimniekošanas likumam.

Papildu informācija: stikla pudeles 
iespējams utilizēt “zaļajos zvanos”; pa-
pīru, plastmasu – šķiroto atkritumu 
tvertnēs, kas izvietotas dažādās Nere-
tas apvienības pārvaldes apdzīvotu 
vietu teritorijās. Konkrētu šķiroto atkri-
tumu konteineru atrašanās vietas ad-
resi var uzzināt, darba laikā zvanot uz 
pašvaldību (tālr. 65176166).

Ērberģes sporta hallē 12. martā 
norisinājās telpu futbola tur-

nīrs. Tam bija pieteikušās sešas ko-
mandas no Neretas, Kokneses, Mē-
meles un Mazzalves. 

Spēlēja gan pieredzējuši futbolisti, 
gan divas Mazzalves pamatskolas 
jauniešu komandas, un bija iespēja 
gan gūt spēļu pieredzi, gan īsti sī-
vās cīņās sacensties ar spēcīgām 
novada futbola komandām. Koman-
das tika sadalītas divās apakšgru-
pās.

Pēc apakšgrupu spēlēm par 3. vietu 
cīnījās komandas “Mēmele” (Andrejs 
Šaķis, Agris Vilks, Jonas Vaidila, Andris 
Bērtulis, Edijs Dobe, Armands Eglītis) 
un komanda “Rīta Štanga”. Uzvaru gu-
va “Rīta Štanga”, kurā spēlēja Francis 
Aišpurs, Raivis Vilcāns, Mareks 
Dobrovoļskis, Toms Freimanis, Valters 
Gunārs Niedra, Raivis Viļums.

Finālā spēlēja “Rastafari” (Mārtiņš 
Varekājs, Jānis Cīrulis, Ainārs Vuļs, 
Kaspars Maslobojevs, Mārtiņš, Ervīns 
Kokarevičs un Markuss Sloka) pret 
komandu “Ērberģe”. Ar pārliecinošu 
rezultātu 7:0 uzvarēja “Ērberģe”, kurā 
spēlēja Raitis Lapiņš, Mārcis Bīmanis, 
Alens Griškevičs, Reinis Zariņš, 
Ervīns Ūzans. 

Apsveicam uzvarētājus! Esam ļoti 
priecīgi un pateicīgi par mazzalviešu 
lielo atsaucību. Sports mūs vieno.

LAURA LOMAGA,
Mazzalves sporta organizatore 

UZVARĒTĀJU KOMANDA 
“Ērberģe”.
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AIZKRAUKLĒ
2. aprīlī pulksten 12 Aizkraukles nova-

da sporta centrā – LJBL U16 zēnu basket-
bola spēle: Aizkraukles NSS – Rēzekne.

9. aprīlī pulksten 10 Aizkraukles nova-
da sporta centrā – Aiz kraukles novada zo-
les turnīru sērija (2. posms).

10. aprīlī pulksten 11 Aizkraukles nova-
da sporta centrā – Latvijas čempionāts 
florbolā bērniem un jauniešiem U13 2. di-
vīzija: Aizkraukles NSS – Ogres vilki.

16. aprīlī pulksten 12 Aizkraukles nova-
da sporta centrā – Latvijas čempionāts 
volejbolā senioriem. 

17. aprīlī pulksten 10 Aizkraukles nova-
da sporta centrā – Aizkraukles novada at-
klātā turnīru sērija novusā (2. posms).

17. aprīlī pulksten 10.30  (komandu ie-
rašanās – pulksten 10) Aizkraukles nova-
da sporta centrā – volejbola sacensības 
“Lieldienu zaķis” (4:4 – komandā 2 sievie-
tes un 2 vīrieši).

30. aprīlī pulksten 11 Aizkraukles nova-
da sporta centrā – Latvijas čempionāts 
florbolā bērniem un jauniešiem U13  2. di-
vīzija: Aizkraukles NSS – SK Slampe/Ze-
vid.

BEBROS
30. aprīlī pulksten 12 – pavasara kross. 

Starts pie Vecbebru Mežaparka estrādes, 
trases garums – 0,8 līdz 1,5 km. 

MAZZALVĒ
2. aprīlī pulksten 10 Ērberģes sporta 

hallē – sacensības strītbolā.
16. aprīlī pulksten 10 Ērberģes muižas 

futbola laukumos – kausa izcīņa minifut-
bolā.

PĻAVIŅĀS
“Pļaviņu skvoša līga”:
2. posms – no 21. marta līdz 10. aprīlim;
3. posms – no 11. aprīļa līdz 1. maijam. 

Pieteikšanās dalībai 3. posmā – līdz 11. ap-
rīlim, https://rankedin.com/en/clubleague/ 
2033/plavinu-skvosa-liga.

Vairāk informācijas, rakstot e-pastā: 
squash.plavinas@gmail.com un biedrības 
Facebook kontā (https://www.facebook.
com/squash.plavinas)

Katru pirmdienu un trešdienu, Pļaviņās, 
Rīgas ielā 28 – treniņu nodarbības inte-
rešu izglītības programmā “Skvošs: 

1. grupai – no pulksten 16.30; 
2. grupai – no pulksten 17.30. 
Uzņem jaunus audzēkņus no 12 gadu 

vecuma. Pieteikšanās, rakstot  e-pastā: 
squash.plavinas@gmail.com vai klātienē 
pirms vai pēc treniņu nodarbībām.

Piektdienās no pulksten 19.30 līdz 21 
Pļaviņās, Daugavas ielā 50 – atklātie tre-
niņi kečbolā jeb Mamanet.

2. aprīlī – Pļaviņu tiešsaistes dambre-
tes turnīra 9. posms. Sacensības notiks 
tiešsaistes dambretes spēļu portāla https:// 
www.playok.com/lv/ sadaļā “Krievu dam-
brete”, reģistrācija tiks atvērta 15 minūtes 
pirms sacensību sākuma (no pulksten 11).

SECĒ
17. aprīlī pulksten 11 strītbola laukumā – 

Lieldienu aktivitātes, rotaļas un spēles. 

SKRĪVEROS
2. aprīlī pulksten 11 pie Skrīveru Mūzi-

kas un mākslas skolas – muzikāli māksli-
nieciskais sports Skrīveros. 

3. aprīlī pulksten 10 Skrīveru kultūras 
centrā – novusa koptreniņš.

22. aprīlī Skrīveru pagasta iestādēs – 
“Olimpiskās dienas 2022” olimpiskā soli-
daritātes pasākumi (laiks un pasākumi tiks 
precizēti).

Svētdienās: 3., 10. un 24. aprīlī pulk-
sten 12 vidusskolas sporta zālē – Mama-
net koptreniņš.

Iespējamas pasākumu izmaiņas, tāpēc aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi mājaslapā www.aizkraukle.lv. 
Klātienes nodarbībām ieeja tikai ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. 
Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas!                                   Informāciju sagatavoja ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Veselības veicināšanas un profilakses  
pasākumu grafiks Aizkraukles novadā aprīlī  

Sporta pasākumi aprīlī

Nosaukums Piezīmes

19 - 20 Peldbaseina apmeklējums

13 - 14

 8.30 - 10.00 Nūjošana pieaugušajiem

14 - 15 Peldbaseina apmeklējums

 8.40 - 9.20

 13.10 -13.50

19 - 20
Vingrošanas nodarbība

9.04. 10 - 11

5.04., 12.04. 19 - 20

7.04., 14.04. 18 - 19

20 - 21

Peldbaseins iedzīvotājiem
14 - 15

10 - 11

 10.35 - 11.05

10 - 11

12 - 13

18 - 19 Nodarbība "Zumba"

19.30 - 20.30

7.04.   12.20 - 13.00

19 - 20

11.04. 19.30 - 20.30

19 - 20

Datumi Norises laiks Īstenošanas vieta
(adrese)

1.04., 8.04., 
15.04., 22.04., 

29.04.

Kokneses sporta centrs, 
Parka iela 27a, Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 27870290. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi 

Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

2.04., 9.04., 
16.04., 23.04., 

30.04.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Iepriekšēja pieteikšanās e-pastā: evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai 
sms, whatsapp pa tālr.: +371 26954795. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

3.04., 10.04., 
24.04. 

Pie Skrīveru Kultūras 
centra, A.Upīša ielā 1, 

Skrīveros  (labos 
laikapstākļos - dabas takās)

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29502773. Nodarbībās ārā. Projekta 
nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

3.04., 10.04., 
24.04. 

Kokneses sporta centrs, 
Parka iela 27a, Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 27870290. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi 

Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

4.04., 11.04.       
  

Jaunjelgavas vidusskola,      
        Uzvaras iela 1a, 

Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana skolēniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un 

tās apkaimē” ietvaros.

4.04., 11.04.       
 

Jaunjelgavas vidusskola,      
        Uzvaras iela 1a, 

Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana skolēniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un 

tās apkaimē” ietvaros.

4.04., 11.04., 
25.04. Sporta zālē, 

Daugavas ielā 50,
Pļaviņās

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 27870290 (nodarbību vadītāja 
Janīna

Grinsone-Velde). Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

Kokneses sporta centrs, 
Parka iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī ar vidēju 

intensitāti"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29682910 (nodarbību vadītāja 
Janīna Grinsone-Velde). Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-

veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

5.04., 12.04., 
19.04., 26.04. 

Kokneses sporta centrs, 
Parka iela 27a, Koknese

Rindas kārtībā bez iepriekšējas pieteikšanās. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 
"Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei" ietvaros.
2.04., 9.04., 

16.04., 23.04., 
30.04. 

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.

10.00 - 10.30       
  

Daudzeses pagasta PII 
"Čiekuriņš",                   

Daudzeses pagasts

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana bērniem. Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un 

tās apkaimē” ietvaros.

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.

Kokneses kultūras nams, 
Hanzas iela 2, Koknese

Nodarbība "Deju un 
kustību terapija personām 

ar invaliditāti"

Slēgta grupa. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide 
visiem!" ietvaros.

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.

Daudzeses pagasta PII 
"Čiekuriņš",                   

Daudzeses pagasts

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana bērniem. Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un 

tās apkaimē” ietvaros.

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04. 

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas sporta laukums 
(labvēlīgos laika apstākļos)  
Stacijas laukums 1, Skrīveri

Fiziskās aktivitātes 
senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29502773. Projekta 
Nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. 

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.     

Jauniešu iniciatīvu centrs,     
      Lauku iela  6, 

Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās: 
pa tālr.+371 26120864, sūtot sms vai whatsapp, norādot vārdu, uzvārdu. 
Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana 
un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskola, Parka iela 27, 

Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pastu: kristinerubene@inbox.lv (nodarbību 
vadītāja Kristīne Rubene). Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-

veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

6.04., 13.04., 
20.04., 27.04.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Iepriekšēja pieteikšanās e-pastā: evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai 
sms, whatsapp pa tālr.:+371 26954795. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Jaunjelgavas vidusskola,      
        Uzvaras iela 1a, 

Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana skolēniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un 

tās apkaimē” ietvaros.                           

7.04., 14.04., 
21.04., 28.04.

Kokneses sporta centrs, 
Parka iela 27a, Koknese

Aktīvās nodarbības 
baseinā

Iepriekšējās pieteikšanās pa tālr.nr.27182064 (nodarbību vadītājs 
Mārtiņš Lielups). Projekta Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles novadā" 

ietvaros.

Kokneses sporta centrs, 
Koknese, Parka iela 27a

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Iepriekšēkja pieteikšanās e-pastā: evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv vai 
sms, whatsapp uz tālr.:+371 26954795. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses 
pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

19.04., 26.04.     
 

Jauniešu iniciatīvu centrs,     
      Lauku iela  6, 

Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana pieaugušajiem. Iepriekšēja pieteikšanās: pa tālr.+371 
26120864, sūtot sms vai whatsapp, norādot vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību 

profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.
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Kultūras jomai jākļūst efektīvākai
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde veidos katras pilsētas un pagasta kultūras karti

Šī gada janvārī darbu sāka 
Aizkraukles novada Kultū-

ras pārvalde. Tā koordinē 42 iestā-
žu darbu, un ik mēnesi iedzīvotā-
jiem visā novadā ir iespēja apmek-
lēt ap 70 kultūras pasākumu. Kādi 
bijuši darba pirmie mēneši, kādi iz-
aicinājumi jāpārvar? To un citas jo-
mas aktualitātes atklāj Kultūras pār-
valdes vadītāja Anta Teivāne.

Kultūras pārvaldes galvenie uzde-
vumi ir Aizkraukles novada kultūras 
attīstības stratēģijas izveidošana un 
tās ieviešanas uzraudzība, novada 
kultūras iestāžu metodiska koordināci-
ja un kultūras darbinieku tālākizglītība, 
vienota kultūras piedāvājuma veido-
šana, Dziesmu un deju svētku proce-
sa organizēšana, kā arī sadarbības 
koordinēšana ar nevalstiskajām orga-
nizācijām, kuru mērķi ir kultūra, vēstu-
re un pilsoniskā sabiedrība, arī sadar-
bība ar ārvalstu partneriem, dažādu 
kultūras norišu organizēšana un pro-
jektu vadība. 

Katrai vietai –  
kultūras karte

Aizkraukles novada Kultūras pārval-
des vadītāja Anta Teivāne stāsta, ka 
iestādes pirmajos trijos darba mēne-
šos galvenā rūpe bijusi kultūras iestā-
žu darbības uzsākšana pēc reorgani-
zācijas. Kultūras pārvalde konsultēja 
un organizēja dokumentācijas – noli-
kumu, nomenklatūras, darba līgumu, 
amatu aprakstu un citu dokumentu – 
aktualizēšanu, tāpat darbinieki apmā-
cīti elektronisko dokumentu aprites 
sistēmās. “Sadarbībā ar pašvaldības 
speciālistiem gūstam informācija par 
juridisku, saimniecisku un grāmatvedī-
bas dokumentu izveidi, koordinācijas 
organizēšanu un šīs ziņas tālāk nodo-
dam iestāžu darbiniekiem,” teic Anta 
Teivāne. “Apkopojam arī pašvaldības 
speciālistu pieprasīto informāciju par 
kultūras iestādēm. Piedalāmies komi-
teju un domes sēdēs, gatavojam lē-
mumu projektus, kas saistīti ar kultū-
ras iestādēm un to darbu – trijos mē-
nešos sagatavoti astoņi lēmumu pro-
jekti. Kultūras pārvalde piedalās  arī 
kultūras iestāžu darbinieku vakanču 
atlases komisijā un kultūras jomā pār-
stāv pašvaldību citās institūcijās.”

Tāpat uzsākta jaunās kultūras attīs-
tības stratēģijas izstrāde, kuras pir-
mais posms ir kultūrkartēšana. Tas ie-
tver kultūras resursu datubāzes izvei-
di, kultūras mantojuma komunikācijas 
analīzi, esošo kultūras tradīciju apko-
pojumu, kopienas vērtību raksturoju-
mu un vietas attīstības impulsu identi-
ficēšanu. “Saistībā ar to tiks iegūti dati 
un izveidota katras pilsētas un pagas-
ta kultūras kartes vizualizācija. Šīs 
kartes tiks izmantotas kā prezentāci-
jas materiāli,” stāsta Anta Teivāne. 

Janvārī un februārī notikušas 12 at-
tālinātas sarunas ar iedzīvotājiem visa 
novada teritorijā, tajās piedalījušies ap 
250 dalībnieku. Savukārt 21. martā 
sākās klātienes pasākumu sērija, kas 
iecerēta visos pagastos un pilsētās, 
bet pirmā tikšanās bija Neretā. Šajos 
pasākumos Kultūras pārvaldes pār-
stāvji iepazīstinās ar jau identificēta-
jiem resursiem un sāks kultūras kartes 
vizualizācijas procesu. Klātienes saru-
nas plānotas aprīlī, bet kultūras kartes 
paredzēts prezentēt 6. augustā Aizkr-
aukles novada svētkos Aizkrauklē. 
Nākamais posms būs pašas stratēģi-
jas un rīcības plāna izveidošana. To 
plānots noslēgt septembrī, lai, veidojot 

jauno budžetu, to varētu balstīt kon-
krētos attīstības mērķos. 

Plašs plāns
Pirmajā pusgadā plānota arī kultū-

ras iestāžu darba, finanšu līdzekļu iz-
lietojuma un darbinieku atalgojuma iz-
vērtēšana – tas tiks darīts, lai uzklau-
sītu priekšlikumus efektīvākai kultūras 
jomas darbībai. “Viens no mūsu uzde-
vumiem ir celt kultūras darbinieku pres-
tižu sabiedrība, kā arī pašas kultūras 
nozīmes izpratnes vairošana,” saka 
Kultūras pārvaldes vadītāja. “Lai to 
panāktu, daudz jādara sabiedrības in-
formēšanā, darbinieku motivācijā un 
tālākizglītībā, kā arī sadarbībā ar ci-
tām nozarēm – tūrismu, sportu, uzņē-
mējdarbību un izglītības sfēru.”

Katru mēnesi kultūras pārvalde ap-
kopo informāciju un veido kopīgu kul-

tūras norišu plānu – tas tiek publicēts 
pašvaldības informatīvajā izdevumā, no-
vada mājaslapā (www.aizkraukle.lv) 
un tūrisma lapā (www.visitaizkraukle.lv). 
Ik mēnesi novadā notiek ap 70 dažāda 
veida kultūras pasākumu un norišu. 
Jau izveidots arī lielāko kultūras pasā-
kumu plāns vasarai. 

Kultūras pārvalde uzsākusi sadarbī-
bas koordinēšanu ar nevalstiskajām 
organizācijām, kuras darbojas kultū-
ras jomā. Vienkopus tiek apkopota in-
formācija par šīm organizācijām, kā 
arī izveidots un apstiprināts nolikums 
par pašvaldības finansiālu atbalstu 
biedrībām, pirmās biedrības jau iesnie-
gušas savus pieprasījumus. 

Kultūras pārvalde janvārī piedalījās 
pasākuma “Gada notikums” organizē-
šanā, februāra beigās noorganizēja 

atbalsta akciju “Ukrainas brīvībai”, bet 
martā notiek kamuflāžas aizsargtīklu 
Ukrainas armijai darināšanas akcija. 
Tāpat tiek koordinēti vairāki nozīmīgi 
plānotie pasākumi – vokālo ansambļu 
sadziedāšanās maijā Koknesē, Tau-
tas mūzikas svētki jūnijā Jaunjelgavā, 
kolektīvu dalība pasākumā “Sēlija rotā” 
jūlijā Jēkabpils novadā, Aizkraukles no-
vada svētki augustā un citas aktivitā-
tes. 

Vajadzīgi darbinieki
Aizkraukles novada Kultūras pārval-

dē kopā ar vadītāju šobrīd vēl strādā 
trīs darbinieki: kultūras darba metodi-
ķe Anita Ostrovska, lietvedes slodzi uz 
pusēm dala Edīte Pīķe-Kubraka un 
Madara Mikulova. No 1. aprīļa koman-
dai pievienosies arī bibliotēku metodi-
ķe Regīna Kviese. 

Kultūras jomā strādājošie lielāko-
ties darbu turpina, taču ir arī vairāki 
jauni darbinieki. Jauns direktors ir 
Aizkraukles kultūras centram – Alens 
Emīls Oknovs, Jaunjelgavas kultū-
ras centra direktore būs Sandra 
Smona, Neretas kultūras centrā ir 
jauna kultūras darba organizatore 
Gunita Leite. No 1. aprīļa arī Aiz-
kraukles kultūras centrā būs jauna 
kultūras darba organizatore – Līga 
Ciematniece, bet Neretas bibliotēku 
vadīs Diāna Zana. 

Vēl tiek meklēti darbinieki Aizkrauk-
les centrālās bibliotēkas vadītāja, Sē-
renes, Bebru pagastu kultūras darba 
organizatora, Jaunjelgavas kultūras 
centra mākslinieciskās daļas vadītāja 
un tēlnieka V. Jākobsona memoriālā 
muzeja vadītāja amatiem.

Veidos sabiedrības  
resursu centru

Pagaidu mājvieta Kultūras pārvaldei 
ir Aizkraukles novada kultūras centrā, 
Spīdolas ielā 2, taču nākotnē tiek plā-
nota telpu iekārtošana Lāčplēša ielā 4, 
ēkas pirmajā stāvā. “Šī vieta būs kā sa-
biedrības resursu centrs, kurā kopīgi strā-
dās Kultūras pārvalde, Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs un tūrisma infor-
mācijas punkts,” stāsta Anta Teivāne. 
“Ēkas otrajā stāvā plānotas dažas tel-
pas biedrībām. Šobrīd norit sabiedrības 
resursu centra izveides koncepcijas plā-
nošana. Centrs būs vieta, kur uzņē-
mēji, nevalstisko organizāciju sektors 
un sabiedrības pārstāvji varēs saņemt 
informāciju un konsultācijas, iegūt at-
balstu ideju realizācijai, piedalīties at-
tīstības plānu realizēšanā, sadarbo-
ties, izglītoties un izteikt priekšliku-
mus.”

Kultūras pārvaldes vadītāja teica, ka 
vēl daudz darba jāiegulda Kultūras pār-
valdes, kas mūsu novadā ir jauna iestā-
de, darba organizācijā. “Martā bijām 
pieredzes apmaiņā Jēkabpils novada 
Kultūras pārvaldē, kurai ir 22 struktūr-
vienības un komandā strādā astoņi 
darbinieki. Aizkrauklē tiek koordinētas 
42 iestādes un to dara uz pusi mazāk 
darbinieku, bet darba apjoms ir divtik 
lielāks,” saka Anta Teivāne. “Jēkabpils 
pārvaldei ir arī sabiedrisko attiecību 
speciālists, pasākumu producents, ju-
rists, projektu vadītājs un vēl citi darbi-
nieki. Gribētos izteikt cerību, ka arī 
Aizkrauklē kultūras pārvaldei nākotnē 
varētu pievienoties vismaz projektu 
vadītājs. Šajos trijos mēnešos Valsts 
Kultūrkapitāla fondam esam iesniegu-
ši tikai vienu projektu, jo vienkārši vai-
rāk nevaram paspēt. Papildus līdzekļu 
piesaiste kultūrā būtu ļoti nepiecieša-
ma, īpaši visa novada kopīgu projektu 
īstenošanai, kas ļoti nepieciešami vie-
notas identitātes un kopības stiprinā-
šanai.”

NELIELA KOMANDA. Kultūras pārvaldes darbinieces Edīte PīķeKubraka (no labās), vadītāja Anta Teivāne, Anita Ostrovska 
un Madara Mikulova.                                                                                                                                         Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkraukles novadā darbojas 25 bibliotēkas, četri muzeji, seši kultū
ras centri, pieci saieta nami, viens kultūras nams, viens tautas nams un 
vēl sešos pagastos kultūras darbu vada kultūras darba organizatori. Ar 
kultūras jomu saistītās iestādēs kopā strādā 256 darbinieki.   



15.
2022. gada marts

Kultūras pasākumi martā, aprīlī, maijā
Aizkrauklē

No 1. līdz 31. martam  novada centrā-
lajā bibliotēkā – L. Novikas un O. Kolo-
tovkinas gleznu izstāde “Kaleidoskops”. 

Grāmatu izstāde, veltīta teātra dienai 
“Cilvēki un notikumi teātra pasaulē”; 
grāmatu izstāde “Liktenīgās sievietes – 
personības vēsturē, mākslā, politikā”.

31. martā pulksten 13 izglītības inte-
rešu centrā – Pasaules smilšu kolekci-
jas atklāšana.

2. aprīlī pulksten 17 Aizkraukles pa-
gasta kultūras namā – senioru deju kolek-
tīva “Aizkrauklis” sadancis “Esam kopā”. 
Piedalās: SDK “Dubnava” (Līvāni), 
VPDK “Aija” (Ogre), “Jautrās vecmāmi-
ņas” (Aizkraukle).

6. aprīlī pulksten 13 muzejā – Gunde-
gas Strautmanes izstādes “Kodifikāciju 
māksla” atklāšana. Lekcija, diskusijas un 
radošā darbnīca “Jauna alfabēta veido-
šana”. Izstāde apskatāma līdz 10. maijam. 

8. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
neprofesionālo izpildītāju konkurss “Klu-
sie ūdeņi”. Dalībnieki aicināti pieteikties 
līdz 31. martam, sūtot pieteikumu e-pastā: 
kulturasnams@aizkraukle.lv vai zvanot, 
pa tālr. 26478223.  

Ballē spēlēs grupa “Brīvdiena”. 
Ieeja uz konkursu un balli – 6 un 8 eiro; 

tikai uz balli – 5 eiro.
No 11. līdz 21. aprīlim Interešu izglī-

tības centrā –  koprades projekts “Šalle 
Latvijai”. Ikviens aicināts piedalīties adī-
šanas stafetē, iepriekš pieteikties (tālr. 
26099259 vai 26755153).

12. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – L. Pakalniņas filma “Spogulī”. 
Ieeja – 4 eiro.

17. aprīlī pulksten 12 muzejā – Liel-
dienu pasākums.

19. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – filma “Wild East. Kur vedīs ceļš”.

22. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-
trā – P. Barisona Aizkraukles mūzikas 
skolas 55 gadu jubilejas koncerts.

28. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – izrāde “Garāža”. Biļešu cenas – 
20, 18, 15 un 12 eiro (www.bilesupa-
radize.lv).

30. aprīlī pulksten 15 kultūras cen-
trā – sieviešu vokālā ansambļa “Spīda-
la” 55 gadu un vīru vokālā ansambļa 
“Es atnākšu” 40 gadu jubilejas koncerts.

7. maijā pulksten 14 kultūras centrā – 
Raimonda Paula un Daumanta Kalniņa 
koncerts “Tikšanās Dailē”. Biļešu cenas – 
30, 25, 20 un 15 eiro (www.bilesupa-
radize.lv).

Daudzesē
1. aprīlī pulksten 19 saieta namā – 

Seces amatierteātra skeču parāde:  
B. Jukņeviča “Baumas” un “Kandža”,  
K. Štrāle-Dreika “Mīļie nodoklīši”,  
G. Gailītis “Šodienā”.

9. aprīlī pulksten 14 saieta namā – 
profesora Anatolija Danilāna lekcija “Lai-
mīgas dzīves intriga”.

9. aprīlī pulksten 18 saieta namā – 
Baložu tautas teātra izrāde “Meklējiet 
sievieti!”.

17. aprīlī pulksten 11 pie “Pagastmā-
jas” – Lieldienu rīts mazajiem kopā ar 
Zaķi un leļļu teātri “Tims”. 

17. aprīlī pulksten 14 Daudzeses 
baznīcā – muzikālās apvienības “ELPUS” 
Lieldienu koncerts.

22. aprīlī pulksten 10 saieta namā – 
kino seanss bērniem: AB “Ģeogrāfiskās 
filmiņas”. Ieeja – 2 eiro.

1. maijā pulksten 14 Aizsargu lauku-
mā – Evelīnas Kramas koncertprog-
ramma. Ieeja – bez maksas.

Iršos 
No 4. līdz 12. aprīlim  bibliotēkā – 

radošās darbnīcas “Nāc nākdama, Lie-
la diena, ar raibām oliņām”.

17. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu pa-
sākums. 

Marts, aprīlis – tīrības mēneši, ma-
kulatūras vākšanas akcija “Tīrai Latvi-
jai!” 

Jaunjelgavā 
16. aprīlī pulksten 11 Brunavas mui-

žas parkā Jaunjelgavā, Liepu un Pļavas 
ielas stūrī – Lieldienu ieskandināšanas 
pasākums ar folkloras kopu “Lauce”.

23. aprīlī pulksten 13 kultūras cen-
trā – Jurgitas Grubertes fotogrāfiju iz-
stādes atklāšana.

22. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-
trā – popgrupas “Fridrihštate” 10 gadu 
jubilejas pasākums.

Koknesē
1. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-

trā – animācijas filma “D’Artanvau un 
musketsuņi”. Ieeja – 2 eiro.

8. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – Normunda Jakušonoka koncerts. 
Ieeja – 6 eiro.

17. aprīlī pulksten 12 Kokneses par-
kā – Lieldienu pasākums “Nu atnāca 
Liela diena” kopā ar folkloras kopu 
“Urgas”.

22. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-
trā – animācijas filma “Ceļojums uz mē-
nesi”. Ieeja – 2 eiro.

Klintainē
Līdz 31. martam bibliotēkā – novad-

pētniecības izstāde – dzīvesstāsts 
“Ieraksti, iezīmē, iemūrē cieši: Tēva 
mājas un saulrietā kvieši...” /Māra Zālī-
te/, veltīta Gaidai un Kārlim Poļaviniem 
no “Lejas Peļņiem”.

No 22. marta līdz 22. aprīlim pa-
gastmājā “Kūlīšos” – pagasta iedzīvotā-
ju rokdarbu izstāde. Darba dienās no 
pulksten 9 līdz 16.

Mazzalvē
1. aprīlī pulksten 17 Ērberģes mui-

žas parkā – medību zupa ar mednieku 
stāstiem piedevās.

9. aprīlī pulksten 14 Ērberģes mui-
žas kamīnzālē – Baložu tautas teātra 
izrāde: A. Rancāne “Meklējiet sievieti!”.

17. aprīlī pulksten 11 pie Ērberģes 
sporta halles – Lieldienu jampadracis 
maziem un lieliem ar iluzionistu Pecolli 
šovu.

17. aprīlī pulksten 15 Ērberģes baz-
nīcā – Zigurda un Klāva Kalnāru muzi-
kāls sveiciens “Kad ģitāras dzied”.

23. aprīlī pulksten 21 Ērberģes spor-
ta hallē – pavasara balle “Kopienas iz-
augsmes katalizators”.

30. aprīlī pulksten 14 Ērberģes mui-
žas kamīnzālē – “Burziņš bez burzmas” 
ar improvizācijas teātra viesošanos.

4. maijā pulksten 12 pa Ērberģes-
Mēmeles ceļu – Karogu velobrauciens. 

4. maijā pulksten 15 Ērberģes estrā-
dē – Dārza svētki ar Justa Sirmā muzi-
kālo pavadījumu.

Neretā
29. martā pulksten 10 kultūras cen-

trā – Rēzeknes teātra “Joriks” viesizrāde 
“Alvas zaldātiņi”. Ieeja – bez maksas.

1. aprīlī pulksten 16  kultūras cen-
trā – animācijas filma bērniem “Ceļo-
jums uz mēnesi”.

2. aprīlī parkā “Putnu diena Neretā”.
2. aprīlī pulksten 16 kultūras cen-

trā – Rīgas teātra komēdija “Mēs un 
mūsu sieva”. Ieeja – 5 eiro.

9. aprīlī pulksten 15 novadpētniecī-
bas muzejā – Dzejas pēcpusdiena.

15. aprīlī pulksten 12 kultūras centrā – 
animācijas  programma bērniem “Zelta 
Lieldienas”. Ieeja – 1 eiro.

17. aprīlī pulksten 12 kultūras centrā – 
Lieldienu izdarības ar Neretas kultūras 

centra pašdarbības kolektīviem.
17. aprīlī pulksten 20 kultūras cen-

trā – Lieldienu balle ar grupu “Sikspār-
nis”. Galdiņu rezervācija un biļešu ie-
priekšpārdošana. Ieeja – 5 eiro.

22. aprīlī pulksten 14 parkā – Aiz-
kraukles novada jauniešu sarunas ar 
politiķiem.

30. aprīlī pulksten 16 kultūras centrā – 
“Pa Latvijas novadiem ar Roberto Me-
lone”. Ieeja – 5 eiro.

Pilskalnē
16. aprīlī pulksten 12 Medņu kro-

gā – pīrāgu cepšanas meistarklase un 
olu krāsošanas darbnīca.

23. aprīlī  Medņu krogā – kroga at-
vēršanas svētki, Jurģa diena, līguma 
slēgšanas diena.

Pulksten 19 – Sēlijas Salas kopienas 
katalizatora grāmatas atvēršanas svētki.

23. aprīlī pulksten 17 Pilkalnes mui-
žā – Sēlijas Salas kopienas katalizatora 
grāmatas atvēršanas svētki.

Pļaviņās
No 1. līdz 31. martam bērnu bibliotē-

kā – radošais darbu konkurss “Putni 
mums līdzās”.

27. martā pulksten 19 bērnu bibliotē-
kā – tikšanās ar ornitologu Gaidi Gran-
dānu. Pēc video stāstījuma par pūcēm – 
došanās dabā. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālruni 26481385.

No 1. līdz 14. aprīlim kultūras cen-
trā – bērnu zīmējumu konkurss “Manas 
Lieldienas” (A3 formāts).

No 1. līdz 29. aprīlim kultūras centrā – 
Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošās bied-
rības bērnu un jauniešu darbu fotoizstāde 
“Zelta saules stariņi”.

No 9. līdz 14. aprīlim Pļaviņās – foto 
orientēšanās ar uzdevumiem “Sameklē 
Pļaviņās 10 Lieldienu olas!”. Sīkāka in-
formācija – Pļaviņu kultūras centra FB 
tīmekļa vietnē vai pa tālruni 29441564.

No 12. līdz 29. aprīlim kultūras cen-
trā – mākslas skolas audzēkņu kerami-
kas un radošo darbu izstāde.

14. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – klasiskās mūzikas koncerts “Eņ-
ģeļu mesa”. Ieeja – 5 eiro.

17. aprīlī pulksten 10 kultūras centra 
stāvlaukumā – Lieldienu pasākums ko-
pā ar folkloras kopu “Āre” un mūsdienu 
deju grupu “Dancing Crystal”.

18. aprīlī pulksten 13 kultūras cen-
trā – Seces kultūras nama amatierteāt-
ra “Dūdenīši” izrāde “Kāzas”.

26. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
Pļaviņām – 95, koncerts “Pļaviņas – pil-
sēta mana.”

No 25. līdz 27. aprīlim bibliotēkā – 
jauno grāmatu dienas: bibliotēkas jaun-
ieguvumu izstāde.

27. aprīlī pulksten 16 bibliotēkā – La-
sītāju klubiņš.

29. aprīlī pulksten 17 bibliotēkā – stās-
tu sarīkojums “Ko sēsi, to pļausi”.

30. aprīlī no pulksten10 līdz 15 biblio-
tēkā – “Dāvini grāmatai jaunu iespēju!”: 
grāmatu maiņas un dāvināšanas diena.

Secē
No 25. marta līdz 30. aprīlim kultū-

ras namā – Amandas Grīnbergas glez-
nu izstāde “Kad ieskanas dvēseles krā-
sas...”.

2. aprīlī pulksten 12 kultūras namā 
“Teātra pavasaris Secē”. Piedalās Sta-
buraga, Seces, Jaunjelgavas, Maz-
zalves amatierteātri ar skečiem, vien-
cēlieniem un lugu fragmentiem. Aktier-
meistarības un improvizācijas meistar-
klase.

8. aprīlī pulksten 9 projekta “Latvijas 
skolas soma” ietvaros – Seces pamat-
skolas skolēniem aktivitāte “Redzēt 
skaņu” . Nodarbību vadīs “Violin Diivas” 

mūziķes Inese Fedorovska un Lelde 
Zaržecka.

17. aprīlī no pulksten 11 sporta lau-
kumā un kultūras namā – Lieldienu 
sporta aktivitātes un atrakcijas visai ģi-
menei. Lieldienu koncerts “Riti, riti, sau-
līte” ar Seces popgrupas “Saulstariņi” 
un ģitāristu grupas “Saspēle” piedalīša-
nos. Radošās darbnīcas lieliem un ma-
ziem. Lieldienu balle kopā ar “Lustīgo 
Blumīzeru”.

25. aprīlī pulksten 18 kultūras namā– 
jaukto koru kopmēģinājums.

29. aprīlī pulksten 18 kultūras na-
mā – Armanda Ekšteta teātra skeču 
šovs “Atļausiet jūs pakutināt?”.

Skrīveros
No 29. marta kultūras centrā – māk-

slinieces Sandas Mālnieces gleznu iz-
stāde “Krāsu slepenā dzīve”.

1. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
brieduma komēdija stand-up stilā “Sie-
viete kā konfekte”. Zane Daudziņa, Aiva 
Birbele, Juris Rijnieks. Ieeja – 10, 12 un 
15 eiro (www.bilesuparadize.lv).

18. aprīlī pulksten 11 kultūras centrā – 
Skrīveru mazo dziedātāju koncerts “Pa-
vasara cīrulīši”.

Sproģos
Aprīlī bibliotēkā – Sandras Vanagas  

fotogrāfiju izstāde “Daba manām acīm”. 

Staburagā
27. martā pulksten 16 saieta namā – 

Teātra dienai veltīta Seces amatierte-
ātra “Dūdenīši” izrāde – B. Jukņēviča 
“Kāzas”. Ieeja – bez maksas.

Līdz 18. aprīlim saieta nama izstāžu 
zālē – Ilvas Ievānes apgleznoto zīdu un 
filca darbu izstāde “Es pavasarī ieeju kā 
mājās”.

16. aprīlī pulksten 14 Vīgantes parkā 
pie šūpolēm – Lieldienu iešūpošana, put-
nu dzīšana, gaisa tricināšana un olu krāso-
šana kopā ar Ivetu Ieviņu un Jaunjelgavas 
kultūras centra folkloras kopu “Lauce”.

21. aprīlī pulksten 13 saieta namā – 
Aizkraukles mākslas skolai – 30! Māk-
slas skolas kolektīva darbu izstādes “Just 
un pateikt” atklāšana. Artūra Zem nieka 
un Aizkraukles profesionālās vidussko-
las ansambļa muzikālais sveiciens. Iz-
stāde saieta nama izstāžu zālē būs ska-
tāma līdz 30. maijam.

Sunākstē
30. martā pulksten14 Sunākstes die-

nas centrā – radošā darbnīca “No sirds 
uz sirdi– 2”. Mērķis – turpināt iesākto un 
izgatavot apsveikuma kartiņas, kuras 
tiek sūtītas Sunākstes senioriem apaļa-
jās un pusapaļajās jubilejās. Radošo 
darbnīcu vadīs Kristīne Strode, mate-
riāli tiks nodrošināti.

8. aprīlī pulksten 15 saieta namā – 
tikšanās ar psihoterapeiti Ainu Poišu 
“Kā saglabāt dzīves spēku”.

17. aprīlī pulksten 14 saieta namā – 
Lieldienu pasākums kopā ar leļļu teātri 
“Tims” un lielo Lieldienu zaķi.

30. aprīlī pulksten 9 – Lielā talka Su-
nākstē. Pulcēšanās Sunākstes centrā-
lajā laukumā.

Vietalvā
No 7. marta līdz 30. aprīlim pagasta 

pakalpojumu centra zālē – Pļaviņu 
Mākslas skolas audzēkņu darbu izstā-
de “Radošais lidojums Vietalvā”. Darba 
dienās no pulksten 9 līdz 16. 

Zalvē
17. aprīlī  pulksten 13 sarīkojumu zā-

lē – burvju mākslinieka Danta Pecolli  
viesošanās.

17. aprīlī – animācijas  programma 
bērniem “Zelta Lieldienas”.



16.
2022. gada marts

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Elita Brovacka. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā iz-
soļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašumu 
Mazā Sporta ielā 17, kas atrodas Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā īpašuma kadastra Nr. 3282 008 0635, platība – 0,1499 ha.

Izsoles sākumcena – 4190,28 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
419,03 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro. Izsoles sākums – 
15.04.2022. pulksten 13, izsoles noslēgums - 15.05.2022. pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikšanās beigu ter-
miņam jāiemaksā:

1) nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 419,03 eiro un 
pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro apmērā Aizkraukles novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000074812, norēķinu kontā – A/S “SEB Banka”, 
konts: LV28UNLA0035900130302; vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA 
0551000647750; vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 un 
izmantojot Elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai iz-
solē;

2) dalības maksa 20 eiro apmērā, saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodroši-
nājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. Elek-
troniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri rak-
sturo pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties 
ar Aizkraukles novada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās 
un ceturtdienās) vai 65133947.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā iz-
soļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašumu 
Piekrastes ielā 8, kas atrodas Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā. Īpašuma kadastra Nr. 3282 010 0399, platība – 0,4239 ha.

Izsoles sākumcena – 9200 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
920 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro. Izsoles sākums – 
15.04.2022. pulksten 13, izsoles noslēgums - 15.05.2022. pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikšanās beigu termi-
ņam jāiemaksā:

1) nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 920 eiro un paš-
valdības noteiktā dalības maksa – 10 eiro apmērā Aizkraukles novada pašval-
dības, reģistrācijas Nr. 90000074812, norēķinu kontā - A/S “SEB Banka”, konts: 
LV28UNLA0035900130302; vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA 
0551000647750; vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 un iz-
mantojot Elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē;

2) dalības maksa 20 eiro apmērā, saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinā-
jumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. Elektronis-
kās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv. 

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri raksturo 
pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties ar Aiz-
kraukles novada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās un ce-
turtdienās) vai 65133947.

Gatavojoties starptautiskajam folklo-
ras festivālam “Baltica 2022”, noslē-

gušās Latvijas folkloras un etnogrāfisko 
ansambļu skates, un tajās atzinīgi novēr-
tēts Aizkraukles novada folkloras kopu 
sniegums. Līdz ar to trīs mūsu novada fol-
kloras kopas  ieguvušas tiesības piedalī-
ties festivālā “Baltica 2022”.

Skatē 1. pakāpe piešķirta Jaunjelgavas kul-
tūras centra folkloras kopai “Lauce” (44,2 pun-
kti) un Kokneses kultūras centra folkloras ko-
pai “Urgas” (44 punkti). Pļaviņu kultūras centra 
folkloras kopa “Āre” ieguvusi 2. pakāpi.

Kolektīvi, kuru sniegums pēc žūrijas vērtēju-
ma atbilst 1. pakāpei, kā arī daļa 2. pakāpes 
kolektīvu saskaņā ar režisora ieceri tiks aicināti 
piedalīties folkloras festivāla “Baltica 2022” no-
risēs. Tuvākajā laikā kopas saņems individuālu 
vērtējuma pamatojumu ar ekspertu ieteikumus, 
bet jau tagad zināms, ka visas trīs Aizkraukles 
novada folkloras kopas –  “Lauce”, “Urgas” un 
“Āre” – piedalīsies festivālā “Baltica 2022”.

Šoreiz skates nenotika klātienē, bet žūrija 
vērtēja Tautas mākslas centram iesūtītos da-
lībnieku video. Folkloras kopas “Urgas” vadī-
tāja Inguna Žogota stāsta, ka pagājušā gada 
rudenī folkloras kopām vajadzēja uzfilmēt, sa-
montēt un iesūtīt līdz 10 minūšu garu video.

“Paši esam ļoti priecīgi un gandarīti. Darbs 
jau notiek visu laiku un visādos laikos. Gatavo-

šanās posms skatei ir noslēdzies, bet viss jau 
turpināsies tuvākos un tālākos pasākumos. 
Jūlijā piedalīsimies “Baltica 2022” norisēs, bet 
augustā “Kokneses ziņģei” svinēsim 10 gadu 
jubileju,” atklāj Inguna Žogota. Jau 17 gadus 
folkloras kopa “Urgas” ver vaļā latviskās dzī-
vesziņas pūru un daudzina arī Kokneses sen-
dienu mantojumu.

Liels pārsteigums un prieks par augsto no-
vērtējumu ir folkloras kopai “Lauce” un vadītā-
jai Ivetai Ieviņai. Aprakstā sagatavotajam vi-
deo “Lauce” teic: “Izzinām un apgūstam Jaun-
jelgavā un tās apkārtnē pierakstītos materiā-
lus. Darinām savus tautastērpus. Šovasar 
iesaistījāmies projektā “Lielo vilnas lakatu au-
šana”, kurā iepazinām Sēlijas lakatus, kas at-
rodas Aizkraukles muzeja fondos, un mācījā-
mies pie Limbažu Tautas lietišķās studijas 
“Dzilnas” meistarēm.” 

Pļaviņu kultūras centra folkloras kopa “Āre” 
ar vadītāju Agitu Lindenbergu aktīvi piedalās 
vietējās kultūras dzīves ritējumā. Piedalīšanās 
šajā skatē ir apliecinājums folkloras kopas da-
lībnieku radošumam un mākai celt godā latvis-
kās tradīcijas.

Festivāla “Baltica 2022” organizētāji cer, ka 
vērienīgais pasākums varēs notikt klātienē no 
6. līdz 10. jūlijam vienlaikus dažādās Latvijas 
vietās.

SARMĪTE RODE

Līdz šī gada 29. aprīlim (pulksten 15) 
var iesniegt biznesa ideju pieteikumu 

konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles no-
vadā 2022”.

Pieteikuma iesniegšanas vieta – Valsts un pašvaldības vieno-
tais klientu apkalpošanas centrs Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1. Tos 
var atstāt arī pastkastītē pie ārdurvīm, kā arī, parakstītus ar elek-
tronisko parakstu, nosūtīt e-pastā: dome@aizkraukle.lv .

Ar konkursa nolikumu var iepazīties pašvaldības mājaslapā 
www.aizkraukle.lv .

Konkursa mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juri-
disku personu biznesa ideju realizācijai, motivēt iedzīvotājus rea-
lizēt savas biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu radī-
šanai Aizkraukles novadā. Viena projekta maksimālais atbalsta 
apjoms būs līdz 5000 eiro, minimālais atbalsta apjoms netiek 
noteikts. 

Sev interesējošos jautājumus pretendenti var noskaidrot, vēr-
šoties pie uzņēmējdarbības speciālistes Baibas Kelleres, tālr. 
26227581, e-pasts: Baiba.Kellere@aizkraukle.lv.

Folkloras kopas piedalīsies festivālā 

KOKNESES kultūras centra folkloras kopa “Urgas” aizvadītajā vasarā.

Var pieteikties biznesa 
ideju konkursam


